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urshallo plano, ameri- 
Įpaudžiama, nutarė 
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Lietuvos Ministeris Povilas Žadeikis Įteikė 
Jungtinėm Tautom Memorandumą, kad Sovietai 

Pasitrauktą iš Lietuvos žemės, kurią jie vis 
dar Tebelaiko Savo Okupacioje

įas Prieš Juozą ima turėti daugiau 
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valdžią. Popierius 
katalikus tvirtai lai- 

nes sako, kelių minu-

linas toliau sakįl 
jai pranešė, bi| 
namą 7-tą vatoį 
rado moterį tai 
gėręs du stiklo i foumas nuspręs per- 
radio u* užmigai - r y r 
tą valandą, radot iomumstų vadas Tog- 
rusią, tai pašauk* 
ninę, idant atará 
Gelinas užbaigė i 
vyriausybė rsb ių pradėti skerdynes 
nimo jo apkala ||j 
miant viršminėta

pasigyrė turįs 30,000 
duotų gizelių, pasi-

tesimus.

72,700 KARO NUOTAKŲ 
ĮLEISTA I SUV VALSTIJAS

Philá., Pa. rugs. 17-tą — Imi- 
gracijos Biuras pranešė, kad i- 
ki pereito liepos mėnesio pir­
mos dįenos, 72,707 karo nuota­
kų buvo priimtos į Suiv. Valsti­
jas. Didžiuma iš kareivių žmo­
nų atvyko iš Didžiosios Britani­
jos, Prancūzijos, Italijos, Aus­
tralijos ir Naujos Zelandijos.

. GALVAŽUDYS
14 METU VAIKAS

Harrison., N. J., rugs. 15-tą.— 
Fred Walter Smigelski — 14 
metų vaikas, policijoje per 
Josąph B. Gallagher buvo užre- 
korduotas kaipo galvažudys.

Jis vyriausybės tyrinėjimo 
organams prisipažino padaręs 
tą kriminališką prasižengimą — 
nusmaugęs 11 metų John Pres­
ton vaikutį Keareny, N. J., kad 
parodyti jog jis nėra “sissy.” 

Nužudytojo ¡vaiko tėvas gyve­
nąs po No. 434 Kearney Ave., 
uždarbiauja su truku, išgirdęs 
apie įvykį, apsiverkė ir sykiu 
džiaugėsi, kad galvažudys bus 
nubaustas.

Atsitiko ta^p: Fredis Smigel­
ski, 14 inetų vaikas, susibičiu­
liavo ai Džekiu, 11 metų vaiku. 
VaikoJfôvas Preston,, nusives­
davo juodu į teatrą ir į maudy­
nes, išmokino plaukti ir tt. Smi­
gelski įsižiūrėjęs į tėvo taip 
gerbiamą vaiką, užsimanė tą 
vaiką pasigriebti ir iš jo tėvo 
raketierišku budu iškolektuoti 
$1,000.

Kada Džekis po pamokų ap­
leido Kearney mokyklą, jį pasi­
tiko Smigelski ir nusiviliojo į 
kokį tai apleistą sandelį Harri- 
sone. Jiem įėjus į sandelį, Smi­
gelski puolė savo auką ir pra­
dėjo mušti kumštimis. Džekis 
su stiklo šmotu bandė apsiginti, 
bet nepasisekė. Paskui abu su­
sikabino ir Smigelskis perbloš- 
kęs vaikutį ant žemės nutraukė 
nuo Džekio diržą, kai vaikutis 
iš naujo atsistojo, tai nebe ką 
galėjo daryti, tik perpuolė ant 
žemės ant savo vis besmunkan­
čių kelinaičių. Tada Smigeski 
užsisėdo ant jo ir jo diržą už­
nėręs ant vaikučio kaklo, pradė­
jo jį smaugti. Kaįp jau vaikas 
nutilo, tai Smigeskis pridėjo 
ranką prie vaikučio Širdies, ir 
patyręs kad širdis dar plaka, 
su ranka užspaudė bumą, kad 
nekvėpuotų ir diržą ant kaklo 
užnertą priveržė dar stipriau, o 
paskui pasiėmęs stiklą perpiavė 
vaikučio gerklę, krutinę ir są­
narius.

Kad Smigelski (14 metų vai­
kas) pajuto turįs auką^, paslė­
pė lavoną sandely ir išėjo. Pas­
kui nusiplovė kruvinas rankas, 
pavalgė ir nuėjo paštan, nusi­
pirko laiškų. Parėjęs namo pa­
rašė juodrankišką laišką, Dže­
kio tėvui Preston, kad jis pade-, 
tų jo nurodytoje vietoje $1,000, 
tai esą, Džekis bus grąžintas 
jam.O Džekis jau buvo negyvas.

Tėvas gavęs tokį “crude ran­
som,” sukėlė visą apielinkę ir 
padarė ablavą, kad surasti vai­
ką. Tuo pačiu laiku, vakare, 
SmigelskĮo motina patėmijo po- 
pierą savo vaiko kišeny ir pa­
tyrė, kad tai buvo vadinamo 
“ransom” originalas. Tada ji vi­
są reikalą perdavė policijai. 
Kuomet Smigelski pateko polici­
jos rankosna, jis prisipažino 
prie kaltės Liet. Williams Reily, 
Hudson apskričio tardytojui.

Sulig New Jersey valstijos įs­
tatymų, manoma, kad tam jau 
nam galvažudžiui teks atsisėsti 
elektros kėdėn.

EMIGRUOJANČIUS DP ĮKURDINS 
KULTŪRINGAI

KĄ PATYRĖ LIETUVIŲ RAUDONOJO KRYŽIAUS PIRMININ­
KAS IRO PARENGIAMOSIOS KOMISIJOS POSĖDŽIUOSE
Lietuvos Raud. Kryžiaus pir­

mininkas lankėsi Ženevoje, kur 
dalyvavo IRO parengiamosios 
komisijos 11-sios sesijos posė­
džiuose, kalbėjosi su jos parei­
gūnais ir lietuvių tremtinių rei­
kalais darė žygių įvairiose šal­
pos institucijose. Prieš tai IRO 
pareng. komisijos 1-joj sesijoj 
posėdžiuose ir 11-sios pradžioje 
dalyvavo J. E. ministeris Tu­
rauskas, kuris taįp pat parengė 
dirvą pačiam LRK pirmininko 
atvykimui ir jo pasimatymams 
Šveicarijoje.

IRO parengimo komisija šioj 
sesijoj svarstė DP išlaikymo, e- 
migracijos ir įkurdinimo klau­
simus.

DP globą perėmus IRO, juos 
išlaikys kariniai organai, ku­
riems IRO atlygins. Iškėlus 
maitinimo klausimą, nutarta 
maisto norma pakelti ligi 2,000 
kalorijų, jei leis IRO biudžetas 
ir kitos aplinkybės. Tad efek­
tingesnio pagerėjimo, atrodo, 
netenka laukti.

Dėl DP emigracijos IRO pa­
rengimo komisija yra jau ¡pasi­
rašiusi sutartį* šiT Australiją, 
kuri šiemet (1947 m.) apsiėmė 
priimti 4,000 DP,toliau po 1,000 
kas mėnuo. Didžiausias kontin­
gentas numatomas į P. Ameri­
ką. Nustatyta, kad šeimos ne­
privalo būti ardomos, emigruo­
jama bus net su išlaikomais 
giminėmis.

IRO parengimo komisija yra 
nusistačiusi (toks, reikia many­
ti, bus ir IRO nusistatymas), 
kad emigravusieji DP butų j- 
kurdinti kultūringai. Parengimo 
komisija įkurdinimui finansuoti 
yra numačiusi gauti visą Vo­
kietijoje rastą ne monetomis 
auksą (jo vertė nežinoma), da­
lį neutraliuosiuose kraštuose e- 
sančio Vokietijos turto (apie 25 
mil. dol. įvertės) ir be įpėdinių 
likusį nacių aukų turtą. Be to, 
Šveicarija yra paskyrusi 50 
mil. šveicarų frankų ir Švedija 
50 mil. švedų kronų.

IRO parengiamasis ¡periodas 
pasibaigė. Rugsėjo 8 d. susirin­
ko posėdžio patariamasis komi­
tetas (jame dalyvavo kaip pa­
tarėjai ii* DP atstoįvai), o rugsė­
jo 16 d. pareigimo komisija iš­
kilmingame posėdy deklaravo 
IRO įsteigimą. Nauju IRO gen. 
sekretorium vieton Altmeierio 
išrinktas žinomas JV filantro­
pas Tuck, jo pavaduotoju ang­
las, sakoma, DP palankus žmo­
gus. — IRO pareigūnų trijų 
mėnesių algoms paskirta 3,460,-

Marshall Sako, kad 
Europai Reikia Daugiau

Pagelbos Šįmet
Washington, D.C., rugs. 10- 

tą. — Valstybės Sekretorius 
Marshall perspėjo, kad Europai 
reikia iš Suvienytų Valstijų 
maisto ir kuro prieš šio meto 
pabaigą, idant žmonės nekęstų 
badą ir šaltį šią žiemą, bet tik 
Kongresas vienas tegali suteik­
ti tą galimybę del tokios akci­
jos. Sekretorius Marshall pa­
reiškė, kad prieš žiemą gali pra­
sidėti Europoj didelis vargas, 
todėl yra reikalinga neatidėlio­
tina pagelba, kurią gali suteikti 
tik nepaprasta Kongreso sesi­
ja. Marshall pranešė, kad' pre­
zidentas žino apie Europos pa­
dėtį. Kada jau šitas reikalas 
bus Kongreso aprūpintas, tada 
Marshall perstatys savo planą.

000 dol. Kad į aukštesnius pos­
tus patektų DP, tikėtis sunku, 
nes kandidatus pasiūlys IRO 
nariai; DP gali patekti nebent į 
žemesniąsias kategorijas.

LRK pirmininkas ilgame, ¡pa­
lankios atmosferos praėjusiame 
pasikalbėjime su IRO parengi­
mo komisijos pirmininku Pon- 
sot aptarė LRK memorandumą 
musų tremtinių reikalais. Svar­
biausieji memorandume iškelti 
pageidavimai buvo šie:

1 IRO organizacijos vadovy­
bėje turėtų būti atstovaujami 
vienu ar kitu budu patys DP. 
Baltijos valstybių DP yra tam 
reikalui sudarę bendrą karita- 
tyvinę organizaciją. Baltų trem­
tinių Vokietijoje ir Austrijo­
je yra apie 250,000 asmenų.

2) IRO organizacijos adminis­
tracinis aparatas DP stovyklų 
tvarkymui turėtų būti iki mak­
simumo suprastintas. Į jį pa­
geidaujama įtraukti iš DP tar­
po kvalifikuotus ir prityrusius 
asmenis.

3) IRO turėtų apsaugoti pi­
lietines teises ir užtikrinti trem 
tiniams kultūrinio gyvenimo ir 
veiklos galimybes.

4) Suburti lietuvius tremti­
nius didesnėmis grupėmis.

5) Austrijoje gyvenančius lie­
tuvius perkelti į Vakarų Vokie­
tiją ir tuo budu juos prijungti 
prie visos lietuvių tremtiniu 
masės.

6) Emigracijos atvejuje, lie­
tuvius tremtinius, gyvenančius 
Austrijoje ir prancūzų okupuo­
toje zonoje, prijungti prie lietu­
vių tremtinių, esančių Britų ir 
Amerikos zonose.

7) Pagerinti higieninę stovyk­
lų padėtį.

8) Sudaryti sąlygas šeimoms 
su vaikais gyventi atskiruose 
bustuose.

9) Silpnos sveikatos tremti­
niams ir ligoniams duoti gali­
mybę gyventi privačiai, neati­
mant iš jų teisės į IRO aprūpi­
nimą ir kitokią globą.

10) Maisto kiekį ¡pakelti bent 
iki 2,000 kalorijų dienai. Jis tu­
rėtų būti įvairinamas ir pritai­
kintas tautiniam skoniui. Taip 
pat būtina atsižvelgti į vaikų ir 
ligonių reikalavimus.

11) Sudaryti sąlygas tremti­
niams įsijungti į darbo procesą 
ir įgyti profesinį pasiruošimą.

12) Apsaugoti tremtiniu tau­
tinius reikalus.

13) Apsaugoti tremtinius nuo 
priverstinės repatriacijos.

Ponsot memorandumą priė­
mė dėmesin; be to jis pritarė 
lietuvių DP perkėlimui iš Aus­
trijos į Vokietiją.

Tarptautinis Raud. Kryžiaus 
vicepirm. Dr. E.< Gloor pirmi­
ninkui pažadėjo visą, kas gali­
ma, padaryti dėl užsilikusių lie­
tuvių belaisvių (Maltoj, Egipte, 
Prancūzijoj), pažadėjo paramos 
vaistais ir, konkrečiai neužsian­
gažuodamas,, palankia nuotaika 
aptarė kitus lietuvių šalpos rei­
kalus.

šveicarų šalpos įstaiga“ Don 
Suisse” prižadėjo šelpti 1,000 
liet, naujagimių apie 30 — 40,- 
000 šveic. frankų sumoj. Tos įs­
taigos nusiteikimai Baltijos 
tautų tremtinių atžvilgiu pas­
kutiniu metu pagerėjo.

— MUSŲ KELIAS

Lake Success, N. Y., rugs. 
17-tą. — Povilas Žadeikis, 
Liet, ministeris Washing­
tone įteikė memorandumą 
Suvienytų Tautų sekreta- 
riatui, kartodamas reikala­
vimą, kad Sovietų Unija pa­
sitrauktų iš jo tėvynės Lie­
tuvos ir kad sugražintų jos 
nepriklausomybę. 29 1 a p ų 
dokumente, jis įrodė, kad 
Lietuvos Sovietų Socialistiš- 
ka Respublika yra nelega- 
liška vyriausybė, paremta 
sovietų agresija ir suklas- 
tuotais vienos partijos rin­
kimais.

Jis peržvelgė santykius 
tarp Lietuvos ir U.S.S.R. 
per paskutinius 25 metus, 
taipgi okupaciją sovietų ar­
mijos 1940. metais, okupaci­
ją vokiečių armijos 1941 
metais ir vėl sovietų jėgų 
įsibrovimą 1944 metais.

Jis pareiškė, kad Lietuviš­
ka S.S.R. buvo įsteigta “vi­
sokiais išdavikiškais budais, 
sakydamas, kad rinkimai, 
kurie vedė Lietuvą pile 
U.S.S.R. prisijungimo, bu­
vo įvykdyti prievarta, ir 
tiktai per komunistų parti­

ją, nes visos kitos partijos 
buvo uždarytos. Toliau, jis 
sakė, kad atstovai tokiu bu- 
du išrinkti neturėjo konsti- 
tucijinės teisės prašyti dėl 
Lietuvos inkorporacijos į 
USSR.

Tikrumoj, jis įrodė, Lietu­
vos Atstovų prašymas buvo 
tik išpildymas Rusijos at­
sargiai padaryto plano. Ru­
sijos’planas ir budai buvo 
palyginti.

Tikrumoje jis įrodė tame 
memorandume, kad tas Lie­
tuvos Atstovų prašymas del 
įjungimo Lietuvos Respub­
likos į USSR, tai buvo Mas­
kvos raudona komedija dur­
tuvų paremta ir įvykdinta 
prievartos keliu, kuri pri­
lygsta pirmesniemsiems vo­
kiečių planams del Lenki­
jos ir Olsace Lotaringijos 
užvaldymo.

Galiau, Memorandumas 
pareiškia, kad atsižvelgiant 
į visas Sovietų padarytas 
neteisybes, Lietuva pasilie­
ka tarptautinių valstybių 
bendrumo narė; .jos sutar­
tys dar vis galioje,- nors jos 
viešpatystė liglaikinai ir y- 
ra suspenduota.
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Atidengtas Slaptas Vyriausybės Raportas Apie
Komunistą Pavoją Europoj

Washington, D.C., rugs. 17-ta. cuzijoj yra galingiausia, bet vis 
— Kongreso Komitetas, kuris tÍAV

FUNERAL I
yos-vos ant kojų pa-

Met, N. Y. gyvento­
je $12,000 pastatyti 
[nuo karo žaizdų su­
kiotam eks-kareiviui.
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cestery 
NIO KARO VETES*1'1

išvyko j Europą, pasiėmė sykiu, 
su savim slaptą vyriausybės 
raportą, kuris sako: kad jeigu 
atsitiktų daugiau badavimo, 
komunistai užvaldytų Prancū­
ziją, Italiją ir Grekiją. Rapor­
tas sako jie grąsina Vokietijai, 
Austrijai ir Čekoslovakijai del 
kitų priežaščių. Taipgi, sako, 
penkios šalys galės išvengti ko­
munizmo ir ekonomiško sugriu­
vimo, jeigu gaus kiek pagelbos. 
Jos yra: Danija, Norvegija, 
Šveicarija, Belgija ir Luksem- 
burgas. Raportas, kurį sudarė 
Kongreso ir Valstybės Departa­
mento bendradarbiavimas, pat­
virtino Britanijos silpnumą ir 
perspėjo amerikonų ištyrinėto- 
jus Europoj, kad Britanija nė­
ra lygi Didžiųjų Trijų narė.
Raporte yra sekantieji faktai: 

Nors Komunistų Partija Pran-

tiek pasiremia antros šalies e- 
konomiško sugriuvimo. Nors 
gen. De Gaulle turi fašistines
sąvokas, nors darbininkai juo 
nepasitiki, vistiek jis yra popu- 
liariškiausias asmuo Trancuzi-
joje. . .

Rytinė Vokietija, po rusų o- 
kupacija jau beveik susovietin- 
ta ir rusai sustabdė Alijantų 
Kontrolės Tarybos veikimą Ber­
lyne. Rusai geidžia Austrijos, 
idant Čekoslovakiją atskirti, gi 
lengviau tada jiems butų įsiga­
lėti Italijoj ir Vokietijoj su ko­
munistų politika. Dabar lau­
kiama. Maskvos dar didesnio 
spaudimo ant Pragos, iš priešas 
ties Čekoslovakų vyriausybės 
pastangų, greitai priimti už- 
kvietima į pasitarimus del Mar­
shall© plano Paryžiuje, kaip yra 
žinoma, rusai boikotavo tą kon- 
ferenciją.

ITALIJA ARTI PRIE GRIUVIMO

foos laikraščiai džiau- 
maisto kainų kilimu

brbininkai jau negali 
Į^enti. Tuo tarpu sako, 
j kainos nupigintos 
?oje ir dabar kainuoja 

JIS hrui.

ROMA, rugs. 17-tą. — Itali­
joj kyla tokia didelė nelaimė, 
kuri jeigu nebus sulaikyta, ga­
li sugriauti visą Europos dre­
bantį pokarinį atstatymą. Ita­
lų vyriausybei trūksta dolerių. 
Italijos ižde nėra daugiau kaip 
$45,000,000 grynų pinigų, už ką 
turi nupirkti užsieny kviečių., 
anglies ir žaliavos,be kurių ita­
lai negali gyventi. Kadangi vy­
riausybė turi išleisti apie $40,- 
000,000 į mėnesį, kad palaikyti

Italijos žmonių gyvybę krizio 
laike.

Jeigu Italija negalės ¡pirkti 
anglių iš Amerikos, visa pra­
monė sugrius ir del didžiu­
mos dirbtuvių palaikymo turės 
uždaryti savo duris. Kaip tik 
komunistai įsigalėjo tarp šiau­
rinės dalies darbininkų ir beže­
mių, tai visa Italijos ekonomija 
veik sugriuvo didelėje inflacijo- 
je, todėl Italija be abejonės, rei 
kia tikėtis, kad pateks į komu­
nistų rankas,

— Imant proporcionaliai,kiek­
vienas darbininkas, dirbantis 
šios šalies industrijoj, per me­
tus delei ligos išlieka nuo dar­
bo 10 dienų. u___

Leiskite mums pataisyti jūsų 
batus už prieinamas kainas 

Vicks Shoe Repairing 
13'/i VERNON GATVĖS 

(Skersai Lietuviško Klubo) 
Worcester, Mass.



PUSLAPIS ANTRAS AMERIKOS LIETUVIS Rugsėjps (Sept) 204į( ”

a LIETUVIAI AMERIKOJE N
ŽINIOS IŠ TMD VEIKLOS

Tėvynės! Mylėtojų Draugijos 
> Skyrių Narių Veikla Rudens 

Sezone; Naujas Skyrius Su­
kurtas Newarke.
VASARA ir atostogos pasi­

baigė, prasideda rudens sezonas, 
atsidarė mokyklos, jaunieji pi­
liečiai pradeda darbą mokyklo­
se, o senieji piliečiai savo kul­
tūrinėse organizacijose rudens 
sulaukę ir belaukdami žiemos 
sezono. Malonu pranešti, kad 
miisų žymus kolonijų veikėjai 
besirūpinanti kultūrinės veiklos 
¡plėtojimo reikalais, kuria Tėvy­
nės Mylėtojų Draugijos skyrius 
savo kolonijose. Pirmiausia sto­
jo į organizacinės ir kultūrinės 
veiklos darba taurieji visuome­
nės veikėjai Newarko kolonijos, 
būtent, Albinas S. Trečiokas ir 
jo bendradarbiai, šios kolonijos 
ir East Orange (New Jersey) 
kultūrininkai, kurie rugs. 4 d. 
š.m. savo, susirinkime įsteigė 
Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
Skyrių.

Labai malonu mums praneš­
ti šią žinią TMD nariams ir 
nuoširdžiai pasveikinti naująjį 
TMD skyrių, visus jo narius ir 
palinkėti jiems geriausio pasi-l 
sekimo jųjų darbuose del labo 
TMD ir musų visuomenės kul­
tūros darbe. Newarkiečiai ir 
East Orange broliai ir sesutės 
tapo pirmutiniai šio rudens mu 
sų kultūrininkai stojusieji į 
kadrą Tėvynės Mylėtojų Drau­
gijos kultūrininkų. Neabejoju, 
kad jųjų pasidarbavimas kūry­
bos darbe bus pavyzdžiu kitų 
valstijų kolonijų lietuviams vei­
kėjams.

Turid garbės pranešti, kad į 
Newarko TMD skyrių prisira­
šė 15 narių, visi jie žymus šios 
apylinkės lietuviai ir lietuvai­
tės visuomeniniam Amerikos 
lietuvių. gyvenime, tatai džiugu 
mums, TMD nariams, sulauku­
siems jųjų prisidėjimo prie 
TMD kultūrinės veiklos ir kas 
svarbiausia, kad jie- pirmutiniai 
šio rudens sezone atsistojo or­
ganizaciniam darbe.

Gerb. p. A. S. Trečiokas pra­
neša sekančiai: “Sukūrėm TMD 
skyrių iš 15 narių 4 d. rugs. 
š.m. ir išrinkome valdyba iš šių 
narių: Pirm. Pranas Petrulis, 
Vice-pirm. Vincas Ambrazievi- 
čius (veteranas veikėjas - aut.), 
Vice-pirm. Vladas J. Dilis, Užr. 
sekr. Juozas V. Valickas, Fin. 
sekr. p. Ieva Trečiokienė, Ižd. 
Organiz. Albinas* S. Trečiokas, 
Kontrolieriai: p-lė Teklė Gry­
baitė ir p. F. Gudas, Kazys 
Strolis; nariai: Vincas Bičkaus­
kas, Antanas Gudonis, Pranas 
Vileikis, Valintaš Valickas, VIa 
das Žilys ir Povilas Jasaitis. 
Visi nariai sumokėjo savo me­
tinę ir įstojimo mokestį už 1947 
metus po $2.00, viso $30.00 ir 
savo susirinkime nutarė daly­
vauti New York Lietuvių TAG- 
DÀY aukų rinkliavoj o po savo 
TMD skyriaus vado vadovybe 
viso 10 narių!" — sako p. A.S. 
Trečiokas savo pranešime TMD 
Centrui ir Seimo Komisijai.

Kitame laiškė gautame nuo 
TMD skyriaus Sekr. p. J. V. 
Valicko pranešimo ir gerb. p. 
Trečioko laiško nuoraše mato­
me, kad šis TMD naujas sky­
rius entuziastiškai ir tvarkin­
gai po savo skyriaus pirm. p. 
Petrulio komanda stojo į labda­
rybės darbą New York lietuvių 
TAG-DAY dienoje, kad net 5 
veikėjai TMD skyriaus atsto­
vauja kitas organizacijasBalf 
Newyorkiečių komitete ir kon­
ferencijose ir lošia svarbia ro­
lę veikime labdarybės tikslo rė-

i mimui, štai kame gludi malonu- 
I mas šio pranešimo ir musų 
. džiaugsmas patyrime, kad šie 

musų idealus patriotingieji vei­
kėjai, naujieji TMD nariai kul­
tūrininkai, kaip gauti praneši­
mai rodo, stojo TMD vardu su 
savo komanda į aktualų TAG- 
DAY rinkliavos darbą ir kaip 
esam patyrę, kad jie tokiu pat 
tempu ir su tokiu pat aktualu­
mu rengiasi stoti į TMD orga­
nizacinį darbą Newarke ir East 
Orange ir šios dvilypės koloni­
jos apylinkėje telkimui patrio- 
tingųjų ir idealių lietuvių prie 
TMD kultūrinės veiklos.

ši maloni žinia iš Newarko 
džiugina TMD Seimo Komisiją 
ir TMD Centro valdybą, nes 
šioje žinelėjse matome šios ko­
lonijos musų didžiai gerbiamų­
jų veikėjų TAURUMĄ ir didį 
ietuviškų patriotiškumą. Mes 
pilnai įsitikinę, kad netolimoje 
ateityje šis TMD skyrius savo 
narių skaičių bus vienas iš di­
džiųjų musų kultūrinės draugi­
jos, nes jame nestinga intelek­
tualių ir didžių * moralinių bei 

i iniciatyvos jiegų ir nuoširdumo
• jųjų veikloje. Daugumoje nau-
• jieji Newarko TMD skyriaus 
» nariai žymus, pavyzdingi Ame­

rikos lietuvių visuomenės vei­
kėjai.

šių žodžių rašėjas šiame mo­
mente drįsta pranešti, kad šį 
mėnesį tikimės sulaukti pana­
šių žinių iš didžiulės Worcester 
(Mass.) lietuvių kolonijos, taip­
gi, iš Hartford, Conn, lietuvių 
kolonijos, kur formuojami — 
¡vedami TMD skylių steigimo 
darbai; esam gavę pranešimą iš 
Bostono, kad tenai neužilgo 
įsikursią TMD skyrius šiame 
rudens sezone.

Brooklyn, New York TMD 
skyriaus veikėjas, gerb. p. Pet­
ras Juknys rašo : “Musų sky­
riaus vadai rengiasi prie orga­
nizacinio darbo. Visi nariai — 
sako jis — šio rudens sezono 
laiku pasirodys su savo organi­
zacine ir kultūrine veikla." štai 
kame gludi malonumas TMD 
veikėjų pranešimuose ir didėji­
mas TMD narių taurios kultūri­
nes veiklos vilties.

Laukiame žinių iš Pennsylva­
nia Valstijos veikėjų. Spėjame, 
kad Philadelphijos TMD sky­
riaus nariai neužilgio turėsią 
savo susirinkimą, kad šio TMD 
skyriaus organizatorius, gerb. 
p. Kanušis neužilgio praneš 
mums labai malonias žinias. 
Laukiam Pittsburgh kolonijos 
lietuvių veikėjų sąjūdžio ir 
Scrantoniečių pasisakymo TMD 
reikaluose. Tai tiek šiuo kar­
tu, vėliaus pran š’ j daugiau.

Walter M. Chase
TMD Seimo Kom. Narys

PHILADELPHIA. PA.
Jau buvo rašyta, kad vietine 

išgarsėjus veikėja p. Ona Un- 
guraitė buvo labai pavojingai 
sunegalėjus. Bet dabar kaip pa­
aiškėja, tai kad ne ‘Dievo Pa­
siuntinė' ... jos sesuo — vieš­
nia iš Chicagos, vienuolė Moti­
na Concepta,, tai tur but jai bu­
tų ir prisiėję keliauti pas Abra- 
homą sekretoriaut .... (nes 
mat jinai sugebia gražiai ir iš­
mintingai rašyti, tarytum lite­
ratė.) Tik dėka supratimui pa 
vojaus ir griežtumui Motinos 
Conceptos, kurioj i ligonę, jai 
susirgus, tuoj aus nugabeno į li­
goninę, tai .dar tarpe gyvųjų ir 
randasi čia p. O. Unguraitė; to­
ji pasididžiavimas Philadelphi- 
jos lietuvių. •

HARTFORD, CONN
rly 
:T« 
Ha

Napoleonas I-mas ir Jo Gyvenimas 
ant Šv. Elenos Salos

Knygutė susideda iš 104 pusi, su Napoleono Bonaparto pa­
veikslu. Kaina 50c.

Juozas Stalinas
Arba kaip Kaukazo razbaininkas pasidarė Rusijos diktato­
rium. Knygelė susideda iš 82 pusi, su paveikslu. Kaina 25.

Karalienės Mikaldos Pranašystes
Knygelė susideda iš 42 pusi. Tilpsta labai jdomųs aprašy­

mai. Kaina 25c.

Visos trysx viršuje pažymėtos knygelės parsiduoda už 
$1.00 apmokant persiuntimo lėšas. Įdėk konvertan doleri­
nę ir adresuok sekančiai::

Amerikos Lietuvis
14 VERNON STREET WORCESTER, MASS._

Prisimenu aš marguojančias pievas, 
Ir medaus kvapą žydinčios liepos 
Ir seną klevą ten prie sodybos, 
Ir kukuvimą gegutės ankstybos.

Prisimenu tėviškes grįčią šiaudiniu stogu, 
Ir,sesės darželį po langu seklyčios, 
Ir rųpintojėlį Vienišą prie kelio, 
Lelijų ir rožių, žiedais apkaišytą.

• Ir matau aš motiną senatvės suspaustą, 
Berymančią ten prie pirkelės, 
Jos skausmu ir vargo išvagotą veidą, 
Jos mintis skrendančias į tolimą šalį.

Ir skrenda jos mintys pas sūnų bastūną, 
Svetur beklajojantį be tėviškes likus, 
Ir siunčia ji maldą taip karštą, skausmingą 
Pas Dievą Kūrėją, kad sūnūs sugrįžtų..

O, močiut sencjji, neliauki tikėjus, 
Kad aš dar sugrįšiu į tėviškės pirkią, 
Apkabinsiu galvš sidabru dabintą,

, Apkabinsiu galvą sidabru dabintą,

WATERBURY, CONN
VASAROS PARENGIMAI 

BAIGIASI
Rugsėjo 14 d. š.m. įvyko LVS 

9-to skyriaus piknikas Linden 
Parke, Union City, Conn, šį 
kartų gauta pabauda, lietus ly- 
jo visą rytą, nors po pietų sau­
lutė pasirodė, bet didžiumą pik­
niko dalyvių vis yien sulaikė. 
Nors piknikas buvo neskaitlin­
gas. bet įdomus. Patrijotingą 
kalbą pasakė Lietuvos Konsula­
to Attache, Anicetas Simutis 
iš Brooklyn, N.Y. Taipgi kal­
bėjo lietuvių geras draugas Re­
publican Town Chairman Rich­
ard Bensen, buvęs aldermanas 
William Kolback, kandidatas į 
Waterbury Mayoro pareigas 
Raymond Snyder, Jacob Trečio­
kas, R. Yokovonis iš Bristol, 
Conn., p. Bakunas iš Bridgeport, 
Conn, pasakė labai įspūdingas 
eilutes. Deja dalyvavo daug įžy­
mių žmonių: dr. Petras Vilei­
šis, prof. K. Žilinskas, adv. W. 
Matusevičius, Paul Usonis su 
šeima iš Miami, Florida, žurna­
listas Stepas Zpbarskas, moky­
toja p. Edwiga Raulinaitė ir se­
sutės Leonaitės iš Worcester, 
Mass.,, TMD pirm. Anthony Dzi- 
midas, ir visa eilė kitų. Adv. 
Stasys Paltus (Paltanivičius) iš 
Brooklyn, N.Y. pidsiuntė tele­
gramą, kad del lietingos dienos, 
susilaikė dalyvauti piknike. Ko­
misija, kuri rūpinosi surengimu 
pikniko ir kūne dirbo: pp. Al. 
Kuslis, pp. S. Senkai, Dr. ir p. 
M. J. Colney, Fr. ir D. Waskes 
iš New Haven, Conn., P. Kvede- 
ras, Fr. Ledeika, EI. Matelunas, 
A. Kishonis, B. Bulerick, S. Ro- 
manauskas, M. Sabis, L. Prans- 
kietis, J. Mikėnas, S. Geonaitis, 
J. Kairis, J. Slezis, J. Yokubai- 
tis, J. Belazaras Jr., Julius Vil- 
čauskas, Sr., C. Dapkus,' Ben. 
Silkauskas, M. Bogusas, J. Greb 
lunas, Sr., J. Daukskurdis. 
LVS skyriaus valdyba nuošir­
džiai dėkoja visiems pikniko da­
lyviams, o ypatingai darbinin- 
kams-kėms, kurie niekuomet ne­
atsisako, visuomet prisideda, 
pagelbsti, dalyvauja ir t.t. Ačiū 
visiems. Dabar, kada vasaros 
veikimai baigiasi, tai LVS sky­
rius pradeda ruoštis prie 16-to 
vasario.

Lietuvių “Cafe ir Relief Club" 
rengia Kortavimo Partiją, kuri 
įvyks rugs. 21 d. pp. Anthony 
Žukauskas, namuose 148 Alder 
St. Rengėjų komisija nuošir­
džiai kviečia visus, atsilankyti; 
prasidės 12 v^al. pietų laiku, ir 
tęsis iki vėlai. Pelnas skiriamas 
pasiųsti siuntinius išvietintiems 
Europiečiams.

Dr. M. J. Colney

K. BAZIKAS

ATHOL, MASS.
P. p. TERESEVIČIŲ SIDAB­

RINĖS VESTUVĖS
> Rugpiučio 31-mą dieną buvo 
i surengtos sidabrinės vestuvės, 
į paminėjimui 25 m. vedybinio 

gyvenimo, Povilui ir Adelijej 
. Teresevičiams Adelijos tėvelių 
. puošniuos nameliuos. Labai gra­

žų būrį susirinkusių sudarė jos 
tėveliai, broliai ir šesutėą, gi­
minės, draugai ir pažįstami, ku­
rių skaičius siekė apie 50.

25 metai tam atgal Povilas 
Teresevičius iš apylinkės Gard- 
nerio miestelio apsivedė su vie­
tine lietuvaite Adelija Ivašaus- 
Kaite, šv. Pranciškaus bažny­
čioj ir apsigyveno Gardrierio 
miestely.

Povilas yra plačiai tarpe Gard 
neriečių žinomas, priguli prie 
šv. Povilo ir Petro draugystės, 
“Lithuanian Outing" grupės, 
“Gardner Gun , Club" ir prie 
airių katalikų vietinės parapi­
jos. Adelija yra žinoma kaipo 
labai geros širdies'moteris, ves­
dama taip prakilnų gyvenimą 
tarpe lietuvių ir svetimtaučių.

Sukaktuvės tapo surengtos, 
kaipo surpryzas, pasidarbavimu 
jos brolio Antano Ivašausko. P. 
Aukštikalnis, Povilo geras .drau­
gas, atvežė 25 metų' porelę tuoj 
po pietų į jos tėvelių namus 
buk tai pasikeminėti pas jos 
tėvelius ir pasišnekučiuoti su 
draugais lietuvių piliečių kliube. 
Nei vieno ’ automobilio nebuvo 
prie stubos, nei vieno žmogaus 
nesimatė, visur viešpatavo vi­
dudienio tyla. O tiktai atvažia­
vusiems priėjus prie durų pasi­
rodė tiršta gyvybių: jos tėve­
liai su sukaktuvių linkėjimais, 
broliai, sesės, draugai, pažįsta­
mi, visi sveikino ir linkėjo daug 
iaimės ir dar ilgai gyventi.. Po 
sveikinimų sekė pietus. Du di­
džiausi stalai buvo papuošti 
vasaros gražioms gėlėms ir ap­
statyti gardžiais valgiais ir gė­
rimais. Pavalgius sekė turiniu- : 
ga tėvelio prakalba, prisidėjo ; 
ir kiti su dienos ’linkėjimais; p. 
Aukštikalnis . perskaitė savo ¡ 
eilėraštį. Po to. sekė įvairių do- i 
vanų įteikimas, kurių matomai j 
susirinkusieji nesigailėjo.

Po-pietis tapo praleistas pa-J 
sišnekučiavimais ir dainomis. 1 
Taip labai gražu buvo girdėti 
lietuviškų kompozitorių turi­
nius, taip smagu buvo girdėti 
dar neužmirštą lietuvių kalbą 
tarpe jau taip musų pamylėtos 
anglų kalbos.

Vakarienę pavalgius, svečiai 
išvažinėjo į savo namus. Iš vi­
so sprendžiant, tai atsibuvo la­
bai pavyzdingas pakylis.

. P. Aukštikalnis

žinios Iš Vietos Lietuvių Gyve­
nimo, Klubiečių Beaikieto
Klubiečiai Šauniai pagerbė 

savo* buvusį vadą, 10 metų klu­
bui vadovavusį, Juozą Pilkaus- 
ską ir jo žmoną surengdami jų­
jų garbei gražų benkietą sek­
madieny, rugs. 14 d. klubo au­
ditorijoj. Svečių buvo virš 200, 
programą išpildė žymi daininin­
kė Biruta Ramoškaitė, gražias 
kalbas pasakė p. Griffin, žmona 
mirusio žymaus juristo, Pil- 

ikauskų draugė, teisėjai Nash ir 
Underwood, kongresmenas ,Sed- 
leck, vietos Policijos aukštas 
pareigūnas burmistro atstovas, 
Lawery ir kiti klubiečiai.

Pilkausko ir jo žmonos de­
šimtmečio veiklos klubo naudai 
pagerbimas paliko gerą įspūdį, 
tačiaus, kai kurie sako, kad ben- 
kieto vedimo tvarka turėjo bū­
ti geresnė, bet ar gi visus gali­
ma patenkinti? Vienok, šis ben- 
kietas paliko neužmirštamą at­
mintį Pilkauskams,, jųjų gimi­
nėms ir draugams. Svečiai gas- 
padinių skaniais valgiais ir klu­
biečių gėrimais patenkinti, me­
nišku programų p-lės Birutos 
Ramoškaitės susižavėjo. Gaila, 
kad gretą menininkės /Ramoš­
kaitės nebuvo pakviesta vietinė 
žymi dainininkė p. Vailonienė, 
kai kurie klubiečiai labai apsi- 
vylę jos nematydami benkiėto 
programe ir benkiete, spėjama, 
kad bus apsivylę ponai Pilkaus­
kai, nes p. Vaįlonienė jųjų arti­
ma draugė. Tai gal bus klaida 
(sakysiu, nedovanotina klaida 
rengimo komisijos), klubo vir­
šininkų.

Pilkauskai apdovanoti dova­
nomis. Pilkauskas gavo gražią 
jo veiklos klubo naudai atmin­
čiai Plekę su įrašu jo nuopelnų, 

. Pilkauskienė gavo gražų silver­
ware setą, žodžiu, benkietas su 
mažais trukumais iš rengėjų pu­
sės, paliko gerą įspūdį svečiams, 
gražiai pagerbtas klubo namo 
kūrėjas ir dešimtmečio vadas 
Pilkauskas su jo žmoną daug 
dirbančia klubui. Po b’enkieto 
iškilmių buvo ' šokiaį, svečiai 
linksminosi ligi vėlaus vakaro 
klube ir išsiskirstė su gerais įs­
pūdžiais. Benkieto valgių ga­
mybos vedėjais buvo: p. Stanke 
vičienė, Medonienė ir p. Mor­
kus, gaspadinês ir tarnautojos 
savo užduotį puikiai atliko.

SVARBUS TMD 
SUSIRINKIMAS

Ketvirtadienio vakare, 25 
rugsėjo įvyks steigiamasis Tė­
vynės Mylėtojų Draugijos narių 
susirinkimas, kuriame bus iš­
rinkta valdyba ir numatyta 
TMD skyriaus kultūrinės veik­
los programą šios žiemos sezo­
nui.

Prie TMD kuriamo skyriaus 
yra prisirašę nemažas būrelis 
vietos lietuvių veikėjų vyrų ir 
moterų, pavyzdin:gerb. Vaikiai, 
Stankevičiai, Labanauskai, He­
lenai, Johnsonai, O’Maeros, B. 
Videikis, W. M. Chase, Berno­
tas, Ambrose, Sekys, ponai Ka- 
ziunai, K. Balskus, V. Kiaušas,, 
J. Medonis, žymus veikėjas V. 
Bringa, Klubo direktorius S. 
Pikturna SLA kp. pirm, ir* ke; 
lėtas kitų; taipgi, teko patirti 
nuo p. Valionio, organizato­
riaus, kad ponai Valeckai prisi­
rašys ir keletas kitų vietos žy­
mesniųjų veikėjų, prirašė p. Ja­
nuškevičienė iš West Hartford.

Tatai šia proga pranešame vi­
siems ir kviečiam gerb. TMD 
skyriaus kūrėjus dalyvauti šia­
me susirinkime vakare 7:30 vai. 
klubo rūmuose. Šis TMD stei­
giamas susirinkimas bus įdo­
mus ir įspūdingas, susirinkimo 
reikalais rūpinasi organizato­
rius K. Valionis, senas kultūri­
ninkas, tėvelis vietos žymios 
dainininkės p. Vailonienė$( jos 
sunaus žmonos). Tikimasi, kad 
bus daug musų kultūrininkų 
šiame susirinkime. *AL" Rep. X

Amerikos Ii 
Skaitytoj; i F

Amerikos Lietai

d.

nis piknikas įvyto 
dieny, rugsėjo ($q| 
dieną, 1947m.» Jotį 
rausko pa vili jone, p 
ville, g-vės, Leicali

čia talpinau) (qí 
Lietuvio skaitytoji) 
kurie netik kad e 
meruoja Amerikos! 
bet ir remia jj na M 
beplatindami įžaoa 
tukus su skiriann 
nomis.

Štai tų musą it 
vardai, kurie besū 
mi del lietuviškos! 
palaikymo ir pasto ! 
gus už išplatinta 
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15. Dnnlllenč, Worf» Mm. Õj( 

J. Molln, Wore., Mm- 
S. Mel kuna*, Wore., Xm, 
W. Co*kl, Wore, Miu. j 
V. Vltun*kn*, Wort, Rin 
A. Žiugžda, Wort, Min..
J. Joni tl*, Worc^ Mm— 
V. Parvlnnklcnê, Won. In 
F. Machón 1*, Wort, Jfau
R. Jnslonl*, Sterling, Ind 
Ad. Versecką*, Wort, IM 
J. Varekojj*, Boston, Rm-
A. M. Paulukonl*, Wore, b
S. Radzevičių*, Wore. IM 
P. SlInriNkn*, Wort, N»- 
15. Migilna*» Wort, Hr’.» 
P. Simon*, Haverhill.
B. Dorelkn, Milford, Cm?
T. Roman, Wort, Man 
St. Mlnalgn, Wort, Msn> 
P. Maltu*, WorcM Man-i 
Igr. Petkus, Wort, Mm 1

Stncevlčlu*, Wore. IM 
Krnučlunns, Wore. IM, 
VIsniauNkn*, Wore. RM. 
Bartuli*, Wore., Man- -

. žvallauNkienč, Wore. ulone 

Stallulloni*, Wort, IM 
žemaiti*, Wfore« Ma»- 

Zdanevlčlu*, Wore, IM 
Lendrall Irnč, Wore. ’•■eta 

, ClapuIlonlM, Wore. IMÍ 
SabaliaiiNkax, Wore.
Lei ska*, Wore., Ma*- 
Gražulis, Wore, M«*< 

Pranaiti*, Wore, Ma*' 
Degeslunn*, Wore. Rm* 
RukAnaltls, 'Wort. Jia* 

W. Kainandull*, Wore- IM 
V. Barysas, W?ort, Ma*< 
Ad. Černius, Auburn, Jia*-1 
F. Belnoras, Wore, Ma*"'
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K. DciuikU, New DriUdiX^ 
J. StniiiullonlH, Harrb»*vl 
J. Dilina*, Rochester, 
P. IlultkuN, I’hllih, Pfc —< 
j. Deveiki*, Gardner, 
J. Puiczkun, 
J. Relnlkl*, WorcM
J. lUminna unIuin, FiemW1* 
A. Abuoja, Scranton, Pfc 
M. Grinkevičių*, Lauru*1!
K. Lepika*, Wore.,
J. Vnltkunn*, Wort, 
P. Krlnunlnll*, Wore., M**' 
A. ZAmnvIčIuN, Wore- M
K. Kirminą*, Wort, 
V. Mitrlkn*, Wort, 
A. Kirminą*, Wore., Mt*'' 
A. GrekelMkin, Rorert ITQ 
K. Mikoliūnas, Wort, 
F. Yeuket, Putnam, 
J. Jean vieką*, Wore-,
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LINKSMAS RUDENS SEZONO PIKNIKAS
Rengia Worcesterio Lietuvių Vietos Veikėjų Grupė

SEKMAD., RUGSĖJO (SEPT. 21,1947
Pradžia tuojau po pietų

Babrausko Pavilijone, Leicester, Mass.
GROS GERA ORKESTRĄ VISĄ DIENĄ

Pirmutinis obolių valgymo laimėtojas ir pasagos — ¡patkavos me­
timo čempijonas gaus 'dovanas. Bus skanių valgių ir gėrimų. 
Visus vietos ir apylinkės lietuvius kviečiame atsilankyti, kas 
atvyksite, nesigailėsite. Be to, turime pranešti, kad pelnas 
bus skiriamas del pasiuntimo saviems “CARE" siuntinių į Eu­
ropą. Per paskutines dvi savaites Babrauskai pagrąžino vietą. 
Bus malonu ir gražu, RENGĖJAI

Dūdos duona tai skani, 
Giria jauni ir seni; 
Nuo duonos tyros ruginės, 
Worcesterio skaisčios merginos. 
Duona minta visas svietas, 
Jai ant stalo pirma vieta — 
Duonos, sviesto ir kavos, 
Pusrytėliams lig valios!

NATIONAL BAKERY
(Antanas i>uda, Sav.)

12 Ashmont Ave. TeL 2-5336 Worcester, B tail
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štai 
vardai, 
mi del 
palaikymo ir pasid 
gus už išplatintos 
kus:
F. Dnnlllenė, Wore., Jim J 
J. MoUn, Wore» Mm-j 
S. Melkunna, Wore, ImI 
W. Coxkl, Wore, Mau J 
V. Vltunskos, Wort, Maaį 
A. Žiugžda, Wort, Mm J 
J. Jonldlw, Wore., Man —I 
V. PurvInNklcnf, Wore. 1*1 
F. MnchonlN, Wort, Jü*J
R. JnsIonlN, Sterling. JiM 
Ad. VcrNeckan, Wore. I*| 
J. Vnrckojj», Įimtom.
A. M. PnulukonlN, Wore. M
S. RndacvIČIuN, Wore, iw| 
P. šilmiakaM, Wort, MM I 
E. Mlgllnna, Wort., Mm -į 
P. Simona, Ilnvcrhlll, NmJ
B. Borelkn, Milford, Cm J
T. Roman, Wore., Mm -4 
St. Mlnnlga, Wore., Mm 4 

P. Mnltua, Wore., Mart-i 
Ig. Petkus, Wore, Mart-4

tų musys 
kurie besH 
lietuvišku

C. Krnuõluntw* Wore- Ia*| 
B. VÍÑnlnuNknx» Wore- 
F. BnrtnftlN, Wore., Mirt J 

W. žvnlIauMklent, Wore. M 
P. S tn Hullo nix, Wore.
M. žemnltlN, Wore.. Mirt 4

J. Lcndrnlí lenê, Wore-^**1
W. C’lnpullonlN, Wore-
J. SnbnllmiNkflM, Wort- 5**| 
M. Letxknx, Wore., Jis* I 
W. Gražuli#, Wort, Mi* j 
J. Pruna lila, Wore- Ms*d

J. DcgrcMlunaN, Wore-
P. RukxnnlHx, Wore- JI*j 

W. It num nd tilla, Wore.
V. Baryaaa, Wore- Ms*^! 
Ad. Corn lux, Auburn, M* I 
F. Belnoraa, Wore., Mu1 >1

Dviem Metam >6.00
>2.50

110 KARO, MARO IR UGNIES
r Balnok, žirgų, bernuž&li,
I Reiks 1 karų, joti.
I — Liaudies Daina.

■mis dienomis iš Lietu- 
■atėjo atvirukas, kuria- 
Irašoma: “Lietuvoje siau 
nepaprasta kaitra. Sau- 
Besvietiškai kepina, sun- 
Etverti. Laukiame lie- 
■ net ir didžiausios aud- 
|, kuri nei vieno nebenu- 
Įjintų.” Atvirukas datuo- 
Idiena, kurioje vokiečiai 
Bėjo prieš rusus karą, 
įnerikos lietuviams ne 
Hiena, kad musų broliai 
Buvoję kito karo (“aud- 
|) laukia, kaip išgany- 
ITokio karo, matyti, ne­
ne nei nauja Amerikos 
Bono galva, nei Kongres­
as Eaton, pirmininkas 
Ingreso užsienio reikalų 
misijos. Sako, reikia “ru- 
Ipamokyti.” '

pn pasitraukdamas, mu- 
I valstybės sekretorius 
peš sakė: “Apie karą 
kg kalbų, apie taiką ma- 
F Jei kito karo sulauksi- 
Itai, sako, ne dėl to, kad 
■ones jo norėtų, bet dėl 
Kiančių viršūnių nesuge- 
Įjimo. Byrnes pridūrė: 
let aš netikiu į musų viršų 
Inetikumą. Aš sakau, ki- 
b karas išvengtinas ir ne

ma, tai kokiu budu, galįs 
kilti tas nelemtas karas, ku­
rį, sakoma, visi ore jaučia?

Tuose pareiškimuose ma­
tome pasaulyje galią turin­
čiųjų troškimą neprileisti 
kito karo. Karai, paprastai, 
nieko naudingai neišpren- 
džia. Tiesa, pirmas pasauli­
nis karas davė Lietuvai ne­
priklausomybę. Bet, viena, 
Lietuva pirm 1914 metų jau 
žengė tvirtu kultūros ir po­
litinių laisvių keliu ( turėjo 
atstovus rusų Durnoje), an­
tra, paskutinis karas netik 
nepriklausomybę atėmė,, bet 
pastatė pavojun visos tau- 
tos gyvybę. Vokietija karu 
nieko nelaimėjo. Anglija ga-

AMERIKOS LIETUVIS

MINIJA INDIJOS NAUJĄ STOVĮ
LONDON, ANGLIJA. — Moslemai, kurie gyvena Londone, pakelia naują Pakistan vėliavą, 

Lancaster Name, paminėti pripažinimą savivaldybės stovį Pakistanui ir Indijai per Britų* Vyriau­
sybę.i, 

vo tik galvos skaudėjimus, 
o visa Europa vidurių ne­
virškinimą. Amerikai karas 
tik trukumų ir neramumų 
davė.

Tokiu budu, mums eili­
niams ir pilkiems piliečiams 
telieka sekti tais, kurie -no­
ri kito karo išvengti, o ne 
tais kurie lengvaširdžiai 
kalba apie “pamokymus.” 
Jau regis, ne sykį pasaulio 
Apvaizda žmoniją mokė, 
kad kas kardą pakelia, tas 
su kardu žūna.

Vyt. širvydas

V. M. KLAUSUTIS*

KULTŪRINĖ KOVA
Kultūringos* Politinės Veik­

los Įtaka Kovoje Už Lais­
vę Svarbesne Už Politi­
nių Partijų Politinę Pro­
pagandą.
LIETUVIŲ kultūrinė kova už

savaitę kaip arklys ir už tą, 
sunkų darbą gauna atlygi­
nimo tik tiek, kad gali nu­
sipirkti 22 vieno svaro ke­
paliukus baltos duonos. Gi 
Amerikos darbininkas už 
savo savaitinę algą galėtų 
prisipirkti 394 panašių duo­
nos kepaliukų.

Už ruso savaitinę algą ga­
lima gauti 16.9 svarų cuk­
raus; gi Amerikonas už sa­
vo savaitinę algą galėtų nu 
sipirkti 503.7 svarų cukraus.

Dabar eikime prie drabu­
žių, o pamatysime, kad abel 
nai imant, rusas darbinin­
kas turi dirbti 7 savaites 
kaip mulas ir tiktai po to 
sunkaus darbo gali įsigyti 
skylėtą garnitorį. Jis taip­
gi turi prarasti dviejų ar 
trijų savaičių algą, kad įsi­
gyti porą čeverykų. Gi A-. 
merikps darbininkas už vie­
ną savaitinę algą gali nusi­
pirkti šešias ar aštuonias 
poras čeverykų ir dar ge­
resnių.

Bet suprask! ... Už tai 
jie Rusijoje turi palaimintą 
komunizmą. O ką ameriko­
nai turi, paklaus Stalini- 
cas? ... i * • i.

Mylėtojų Draugijos suvaidino Ã/Táfn Krikšrinnišknd 
svarbią rolę kultūrinės pažan- UkS>ClUUlsn.U&
gos plėtojimui ir kultūrines ¡po­
litikos sąjūdžio išvystymui tar­
pe amerikiečių lietuvių.

Aušrininkų grupelė priešaky 
su a.a. Tarnu Astramsku,. V. 
Miškiniu, J. Kazakevičių, P. Mi- 
kolainiu, K. Pėza ir kitais auš­
rininkais ir varpininkais ne tik 
įsteigė SLA., kuri tapo viena iš . 
didžiausių ir įtakingiausių lie- ] 
tuviška organizacija, bet vė­
liaus sukurė TMD., kurios tik­
slu ir uždaviniu buvo spausdin- 1 
ti gerus raštus švietimui musų 
žmonių ir rastus—knygas siųs­
ti į Tilžę, kur knygnešiai nešė 
tuos raštus į rusų valdomą Lie­
tuvą. TMD. rėmė dr. Basana­
vičiaus veiklą.

Kaip Lietuvoje taip Ameriko­
je lietuviai plėtodami literatūrą 
švietė lietuvius, skiepino jiems 
lietuvišką idealą, stiprino jųjų 
kultūrinę pažangą ir kartu po­
litišką sąvoką, ši kultūrinė po­
litika "musų akademikų ir. jųjų 
bendrų talkininkų įsamonijo lie­
tuvių tautą, iškovojo lietuviškai 
spaudai laisvę ir vėliaus Lietu­
vai nepriklausomybę, štai kame!. 
gludi svarba kultūringos politi­
kos j ir kultūrinės organizuotos 
veikos, literatūros, gerų knygų 
spausdinimo Amerikoje.

Dabai’ tokia kultūringa veikla 
būtinai reikalinga mums, Ame­
rikos lietuviams. Dabar prieš 
mus^stovi lygiai tokios proble-

• m 6*s ’’kaip praeityje stovėjo 
■prieš Basanavičių, Kudirką, 

šliupą ir Jankų. O mes esam
J ainiai" tų garbingųjų musų tau- 
’ Į tos vadų; mes esam atgimusios 
. lietuvių tautos taurieji sūnus 
j ir dukros; musų šventa parei- 
5 gą dabar atnaujinti ir plėtoti 

tokią pat kultūrinę ir organiza­
cinę veiklą kaip musų pirmta­
kunai plėtojo prieš 50 metų. Tė­
vynės Mylėtojų Draugijos na­
riai dirba gražų *kulturinį dar­
bą ir kviečia visus taurius Ame­
rikos lietuvius į talką kultūri­
nės veiklos stiprinimo.

Civilizacijos Galą
Ponia Copeland, Anglijos 

Parlamento buvusi narė 
tarpe 1931 ir 1935, kuri da­
bar aplankė' Philadelphiją, 
pasakė daug karčios tei­
sybės. j ?i-

Ji sako, kad per Jaltos ir 
Taherano Konferencijas de­
mokratinės šalys Ameri­
ka ?u Anglija atidavė Rusi­
jai veik visą Europą, pa- 
mindamos po kojų Atlanti- 
ko Charterį ir keturias ža­
dėtas laisves ir tuomi leis­
damos vėžio virui įsišaknyti 
į demokratijos kūną Euro­
poje. Prancūzija ir Italija 
jau serga tąja liga, ir jei 
jųjų ekonominė būklė ne- 

! pakitęs,- galimas daiktas, 
kad su tomis šalimis žlugs 
ir visa ‘garbinga’ 2,000 me­
tų krikščioniška civilizacija.
Ji sako, kad Stalino komu­

nizmo teknika yra ta pati 
ką ir buvusio Hitlerio “Tau­
tinio” socializmo teknika, 
tiktai skirtumas taktikoje 
yra: — Hitleris smogė—už­
valdė — ir baigta. Tačiau 
Stalinas nors, ir neblogiau 
už Hitlerį smogia, tačiau 
duoda užgrobtoms tautoms 
“pasispardyti” — leidžia 
joms apsiprasti ką reiškia 
bolševizmo letena, o jau tik 
paskui ištuština užgrobtų- 

i jų tautų kišenius, o 'kurios 
nenori to paklusnumo pa­
reikšti, tai tąs pakasa po 

i velėna.

Anglija Pasiima 
120,000 žmonių

Didžioji Britanijos vyriausy­
bė nutarusi 120,000 DP iš Vo­
kietijos ir Austrijos anglų val­
domų zonų pervežti į Didžiąją 
Britaniją, kur jie bus įjungti į 
darbus. Tas nutarimas jau pa­
rade ta vykdyti. Pradėta nuo 
Pabaltiečių (lietuvių, latvių ir 
estų). Iš Zeedorf bei Zeven sto­
vyklos DP iškelti kitur, o joje 
įrengiama pareinamoji stovyk­
la vykstantiems į Didž. Britani­
ją. Netoli Londono, prie Tem­
zės, pareinamoji stovykla jau 
atvykusiems į Didž. Britainiją, 

Į iš kurios atvykusieji išskirsty­
ti po darbavietes.

Yra sudaryta 82 profesijų rū­
šių sąrašas, iš kurio kiekvienas 
DP gali pasirinkti sau tinkamą 
darbą. Kartu su dirbančiu vė­
liau galės vykti ir nedarbingi 
šeimos nariai., tačiau pradžioje 
pirmenybė duodama viengun­
giams.

Kiekvienas norįs išvykti gy­
dytojo apžiūrimas. Visi priim­
tieji veltui nugabenami ir išlai­
komi,iki gaus darbą. Pirmenybę 
gaus tie vyrai ir moterys, ku­
rie sutiks dirbti juodą darbą, ir 
tie vyrai ir moterys, kurie mo­
ka kokį technišką ai- šiaip ama­
tą.

Visi gaus vienodą su anglų 
darbininkais atlyginimą ir nau­
dosis vienodomis darbo sąlygo­
mis. Bendrai imant, Didž. Bri­
tanijoje juodadarbiai gauna po 
80-100 šilingų (4-5 svarai) į sa­
vaitę, kvalifikuoti darbininkai 
nuo 90-120 š.; juodadarbėms 
moterims nuo 50-65 š. Norma­
lus darbo laikas yra 44-48 dar­
bo valandos į savaitę.

Ligoninėse ir kitose panašio­
se įstaigose moterims vidutinis 
atlyginimas siekia 64 š. savai­
tei, iš kurių išskaitoma savaitei 
už maistą 23 š., butą ir baltinių 
skalbimą, taip kad lieka gryno 
uždarbio 41 š.

vių brigados kovoje už laisvę 
lietuviškos spaudos ir kartu už 
laisvę Lietuvos.

Literatura — laikraščiai prū­
sų Lietuvoj spausdinti, bruošiu- 
ros, elementoriai, maldaknygės 
lietuvių kalboje suvaidino svar­
bią rolę kovoje už spaudos lais- 

ši akademiška kultūrinė 
___ a. i ir 

spausdinto žodžio plėtojama idė­
ja atgaivino lietuvius? pastūmė­
jo juos į pažangą ir tautinį įsi- 
samonėjimą.

Lietuviai emigravę į Ameriką 
ir kitus vakarų Europos kraš­
tus butų žuvę tų kraštų gyveni­
me, butų nutautėję, daugelis 
lietuvių butų sutapę su lenkais 

’ I užsienių kraštuose gyvenusiais.
Deja, aušrininkai ir varpininkai 
apsišarvavę lietuviška idėja ir 
kultūrine pažanga, atvykę Ame- 

, rikon sukurė lietuviškai para­
pijas, draugijas, rūpinosi su- 

> kurti lietuviško rašto spaustu- 
, ves leidimui laikraščių ir kny­

gų, jie padėjo pamatą išeivijos
• lietuvių organizacijoms.

Dr. Jonas šliupas buvo vie- 
’ nas iš uoliausių atskyrimui 
j lietuvių nuo lenkų Amerikoje, 
: steigimui lietuviškų parapijų,
■ draugijų ir spaudos organų. Dr.

J. šliupas buvo žymus Aušros 
; ir Varpo idealų propagatorius, 
1 bendradarbis dr. J. Basanavi- 
’ čiaus ir dr. V. Kudirkos Lietu- 
’ voje ir ¡vėliaus Amerikoje. Ačiū 

dr. šliupo pastangoms įsikūrė
■ visa eilė lietuviškų draugijų ir 
; parapijų, lietuviai susilaukė lie- 
I tuviškos spaudos ir susibūrę į
• krūvą, sukurė lietuviškas kolo­

nijas" ir tokiu budu lietuviai iš­
vengė nutautėjimo ir patekimo 
į lenkų glėbį.

Tėvynes Mylėtojų Draugija 
. Gražus Pavyzdys 

Amerikoje
Kai dr. J. šliupas rūpinosi or­

ganizavimu,. švietimu ■ Ameri­
koj gyvenusiu lietuvių, taip jo i;.; . 
varpininkai, kūrėjai

1 . a y . TT i¡V6. ši akademiška kultupolitinę laisvę Ausros ir Varpo j pOptika paremta mokslu

Rew Yorke prasideda 
Bled Nations posėdžiai ir 
fc-aščiai sako, musų val­
ues sekretorius Marshall 
[rįs planų, kurie šią orga- 
paciją sustiprins ir pakels 
(šaulyje taikos viltis.Unit- 
(Nations sekretorius, 
Bgve Lie, kalboje aną die- 
B pareiškė, negalima pa- 
Bti šios pasaulinės orga- 
fcacijos suskilimą į dvi, ar 
pgiau dali. Sako, privalu 
pti susitarimo. Butų ne- 
pintinga mažinti klausi­
nį sunkumą, tačiau, kiek 
wma numatyti, prie kito 
BO neiname. Visos mano 
pmiacijos, sako p. Lie, 
No, kad šiandien nėra pa­
pilyje valstybės, kuri 

___________ Pasiruošusi karui, ar 
čiu visiems iaiki«® ji tinkamai vesti, 
larbininkams ir K 
risais reikalais, r* 
Lmerikos Lietuvis

K. Dcuiiklx, New nriui^l 

F. S tax hili ónix, HarrbM* 
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C. Lepikns, Wore., 
r. Viiltkunns, Wore.. M* j 
’. Krlnuiilnlls, Wore., 
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k. Kirminas, "Wore, 
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u Kirminą*, Wore., 
u Grckebikiff, Forest 
Í. Mikoliūnas, Wore, 
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Amerikos Lietumi 
istracija taria

bu- 
ga-

Stalinas Maskvoje 
pareiškė, Sovietų Są- 

________ liga esanti griežtai prie- 
14 Vernon SIK®favisienis karo kurstY- 

Worceswfams- Jis Pažadėjo siekti 
¿■jungti visas taikos norin­
gas valstybes ir “tvirtai į- 
■Myti, kad Rusija ne impe- 
■alistinė.”
B Popiežius Romoje nėra 

■Balino draugas, bet savo 
■gane I’Osservatore Roma- 
I pasidžiaugė bolševikų va- 
I žodžiais. Sako, reikia 
Išbrėžti malonus ir tikras 
[aktas, kad abejose pusėse 
įdaryta pareiškimų prieš 
kperializmą —1 tokiu budu, 
|i vieni,nei kiti puolimams 
lesiruošia. Jei čia sutinka-

TAI SKANI
skani, 
ni;
i rugines, 
čios merginos, 
is svietas, 
ia vieta — 
r kavos, 
valios!

VKERY
la, Sav.)
336 Worcester,*]

co.

aną

laikais buvo įtakingesnė negu 
politinių .gi’upių politinė veikla. 
Basanavičiaus ir Kudirkos ko­
va už laistę Lietuvos buvo aka­
demiška, kultūros ir mokslo pa­
grindu paremta. Kultūringos 
politikos svarbą matome ne tik­
tai lietuvių genialių vadų plėto­
jamą Lietuvoje, tokią politiką, 
kultūra ir mokslu paremtą veik-1 
lą, matėme kitų mažųjų paverg-’ 
tų tautų, pavyzdin, suomių,len­
kų, čekų kraštuose.

Jaunoji lietuvių inteligentija 
priešaky su dr. J. Bašanavičiu 
veikė plėtodama politinio idealo 
sąvoką. Maskvos universitetą 
lankantieji lietuviai* Basanavi­
čiaus vadovaujami išvystė aka­
demišką kultūrinę veiklą, kurio­
je ryškiai spindėjo politinė ten­
dencija stiprinimui Lietuvos 
liaudies politinės sąvokos. Tiek 
pat galima pasakyti apie dr. V. 
Kudirkos ir jo draugų Varšu­
vos universiteto lietuvių stu­
dentų ¡veiklą, kurioje reiškėsi 
gili politinė tendencija glau­
džiai sutapusi su Maskvos uni­
versiteto lietuvių.

Ir kai ryškiai pasireiškė at­
gimstančios lietuvių tautos po­
litinis sąjūdis rusų valdomoj 
Lietuvoj, prie šio sąjūdžio pri­
sidėjo priisų Lietuvos lietuviai 
inteligentai priešaky su M. Jan­
kų. Mes matome visą eilę prū­
sų lietuvių inteligentų talkinin­
kavusių Basanavičiui ir Kudir­
kai įsteigus Aušrą ir vėliaus 
Vaųpą. Prie akademiškos kultū­
ringos politikos prisidėjo visų 
politinių grupių, įvairių idėji­
nių įsitikinimų lietuviai inteli­
gentai, kairieji ir dešinieji. Jų­
jų bendros pastangos davė ge­
ras pasekmes stiprinimui lietu­
vių tautinės,, kultūrinės ir poli­
tinės sąvokos.

Literatura Lose Svarbią 
Rolę

Ačiū musų tautos praeities 
geniališkiems vadams — Basa­
navičiui ir Kudirkai, juodu savo 
veikla padėjo pagrindą lietuvių 
tautos prisikėlimui iš letargo 
miego. Basanavičius ir Kudirka 
sutelkė lietuvių inteligentiją, 
išvystė organizacinės veiklos 
pradžią, tautinės ir politinės są 
vokos gausumą laike Aušros ir 
Varpo leidžiamųjų laikraščių, 
įskiepino idealą ne tiktai stu­
dentijoje, bet ir kaimo žmonė­
se. Juk ir knygnešių grupės 
susikūrė iš tų idealistų, knyg­
nešiai tai buvo pirmosios lietu-

Reikalinga Literatura, 
Kultūringoji Veikla

Lietuvos vadavimo pastangos 
gludi ne politinių grupių vadų 
išmintyje ir partinių ginčų es­
mėje, bet musų liaudies susibū­
rimo ir kultūringos veiklos plė­
tojimo pastangose. Partiniai va­
dai nestiprina musų vienybės ir 
ryžtingos valios, priešingai, tan­
kiai demoralizuoja musų žmo­
nes,! stumia juos nuo savęs ir 
savo veiklos, marina musų lietu­
višką gyvenimą, ¡veiklą ir ken­
kia musų rimtai kovai" už Lie­
tuvos laisvę.

Mes privalom atmesti srovi­
nių vadų taktiką ir politiką nes 
ji žalinga, demoralizuojanti, 
skaldanti lietuvius. Musų parei­
ga plėtoti tautinės vienybės i- 
dealą, burti lietuvių visuomenę 
į bendrumą, stiprinti kultūrinę 
veiklą ir kultūringos politikos 
įtaką musų žmonėse ir ameriko­
nų visuomenėj. Kultūringa veik 
la ir politika žada pasisekimą, 

idėjos draugai, aušrininkai ir kultūrinę ir politinę pažangą,ta- 
. • i-• TėvynėsI tai vaduokimės ir dirbkime taip,

Komunizmo ir Kapitaliz­
mo Sistemos.

Demokratinė Amerikos 
sistema lenkia Rusijos ko­
munistinę sistemą, ir1 štai 
kaip:

Rusijoje darbininkas “ko­
munistas” dirbdamas visą

Ką-tik išėjo iš Spaudos Nauja Knyga

LIETUVA TIRONU PANČIUOSE
Išleido Lietuvai Vaduoti Sąjunga

TOMAS 1-MAS
Parašė AUDRUNAS ir SVYRIUS, 1946 m. 
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kaip dirbo musų garbingieji 
pirmtakunai / — Basanavičius, 
Kudirka, šliupas ir Jankus bei 
jųjų draugai kovodami už Lie­
tuvos laisvę kultūringos politi­
kos įtakos plėtojimu tarpe mu­
sų žmonių ir kitų tautų žmonių. 
Tokioje veikloje ir kavoje rasi­
me stiprybę, pasisekimų ir tik­
slo pasiekimui palankesnes są­
lygas.
TMD. vienintelė seniausia mu­

sų kultūrinė draugija pasiėmė 
ant savęs šią garbingą pareigą. 
TMD. savo jubile j iniam Seime 
nutarė atgaivinti TMD. kultūri­
nę ir organizacinę veiklą ,ir 
kartu kultūringoj veikloj stip­
rinti politinę tendenciją ir akci­
ją leidžiamais lietuviu ir anglų 
kalbomis raštais ir tokiu budu 
ginti lietuviu tautos teises, kul­
tūringos politikos veikimų, — 
raštais supažindinti ameriko­
nus su musų tautos nepriklau­
somybės problemoms. Todėl 
šventa pareiga visų tauriųjų 
lietuvių stoti prie TMD. ir stip­
rinti ryžtingą, pavyzdingą kul­
tūrinę veiklą ir valią musų žmo­
nių kovai už lietuvių tautos po­
litinę, kultūrinę ir socialinę 
laisvę.

ĮVAIRIOS ŽINIOS
KZ STOVYKLOS SOVIETŲ 

ZONOJE
Berlynas, VII. 24. šiuo metu 

sovietų okupuotoje Vokietijoje 
yra 13 žinomų KZ ir priversti­
nųjų darbų stovyklų, NKVD ad­
ministruojamų. štai jos: Sach­
senhausen, Berlin - Hohen- 
schonhausen, Frankfurt a. O., 
Jamlitz, Funfeichen, Schwerin, 
Torgan, ‘Tistor” Roitsch - Bit­
terfeld, Muhlberg, Altenburg, 
Bautzen, Altenhain ir Buchen­
wald. Be šių didžiųjų KZ sto­
vyklų yra dar* daug mažesnių. 
Smulkesnių žinių esama apio 
šias stovyklas: Buchenwalde — 
11,000 kalinių; 'Schwerino KZ 
stovykloje — 25,000; KZ Muhl­
berg veikia nuo 1945 metų, pas­
toviai esama 20,000 žmonių. Iš 
jos nuolat išvežami transportai 
į rytus. Stovyklą “¡papildo” su­
imtieji iš kalėjimų, adminis­
truojamų sovietų prokuratūros 
(pav. Leipcige, Moltkestr.). KZ 
— Neubrandenburg ir KZ Sach­
senhausen veikia nuo 1945 me-
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LIETUVOS MINISTRAS GRĮŽO IŠ 
KELIONĖS PO EUROPA

Rugpiučio 28 d. P. žadeikis 
sugrįžo į Washingtoną pabuvo­
jęs Londone, Parise, Frankfur­
te, ir aplankęs keletą tremtinių 
štoįvyklų Prancūzų ir Amerikie­
čių zonose Vokietijoje. Kelionę 
ten ir atgal atliko orlaiviu. Ke­
lionės metu (nuo liepos 30 iki 
rugpiučio 28 d.) jam teko ma­
tytis su savo kolegomis — dip­
lomatais ir išsikalbėti įvairiais 
Lietuvą ir lietuvius liečiančiais 
klausimais su kovojančios tau­
tos atstovais ir visuomenės vei­
kėjais. Pasitarimų pasėkoje lie­
tuviškoji vienybė tapo sustip­
rinta ir viltys į laisvės rytojų 
užgrūdintos.

Paryžiuje Besilankant
Parise besilankant įvyko skau­

tų tarptautinis Jamboree, ku­
riame dalyvavo ir žymus būrys 
Lietuvos skautų, atvykusių iš 
trijų Vokietijos zonų. Lietuvos 
Ministras drauge su kolegomis 
buvo ten nuvykęs rugpiučio 13, 
ir jam teko svečiuotis pas lietu­
vius skautus ir aplankyti lat­
vių bei estų stovyklas. Lietuvos 
DP skautų pasirodymas kaip 
Jamboree, taip prie Nežinomo­
jo Kareivio kapo Parise, buvo 

,šaunus ir įspūdingas.

DP Stovyklose Vokietijoj
Formalinio pobūdžio kliūtys 

p. žadeikiui bepaliko, vietoje sa 
vaitės, ¡vos tik tris dienas DP 
stovyklų lankymui Vokietijos 
okupuotose srityse. Min. žadei­
kis spėjo betgi apsilankyti ke- 
letoje vietovių Prancūzų zonoje, 
kaip Tuebingen, Reutlingen, 
Pfuellingen, ir Dettlingen. Lai­
ke to vizito jam teko svečiuotis 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
centre ir čiurlionies Ansamblio 
meno vakare, čia tremties nuo­
taikos skaidrios, viltingos; reiš­
kiama daug dėkingumo kaip A- 
merikos lietuviams, taip h' 
Prancūzų administracijai. Ame­
rikos zonoje p. žadeikiui. teko 
pirmoje eilėje vizituoti Ameri­
kos Karo Vyriausybę Frankfur­
te, ir aplankyti skaitlingiausias 
lietuvių tremtinių stovyklas 
Hanau ir Schwaebisch Gmuend. 
Taipgi aplankė lietuvių sargy­
bos kuopą Schwaebisch Hall, ir 
buvo nuvykęs į Wuerzburg pa­
matyti miesto griuvėsius ir ne­
toliese esančią Seligenstadt sto­
vyklą. Iš viso jam teko apsilan­
kyti septyniose tremtinių gyve­
namose vietovėse, kurių tarpe ' 
Seligenstadt stovykla bent patai 
pų atžvilgiu atrodė blogiausia- 
me stovyje. Pakartotini screen­
ings esą visus išvarginę, kaip 
ir sovietinių agentų įžūlumas. 
Nepaisant trukumų (patalpų ir 
maisto atveju) tremtinių nuo­
taika buvo pilna rimties, pasi­
ryžimo, ir vilties į geresnį ryto­
jų. čia dažnai kalbama apie 
Stratton Bill ir laukiama iš IRO 
didesnio tremtinių dalios supra­

timo. Tokioje didelėje stovyk­
loje kaip Hanau, kur gyvena 
trys su viršum tūkstančių lietu­
vių, bedarbių nėra: kiekvienas 
žino savo dienos uždavinį ir vi­
sa stovykla gyvuoja lyg maža 
savivaldybė respublikoje. Kiek-I 
vienas dirba srityse, kurios jam 
labiausiâ artimos arba mokinasi 
tokių amatų iŠ kurių tikisi pa­
sidaryti sau ateities pragyveni­
mo šaltinį.

DP Užsiėmimai Stovyklose
Visas jaunimas sutrauktas į 

mokyklas, taip kad vaikų dar­
želiuose, pradinėse mokyklose ir 
gimnazijos klasėse tuščių vietų 
nesimato. Skautų idėja tarpe 
tremtinių jaunimo labai papli­
tusi. Berniukai ir mergaitės tū­
li savo skautiškas uniformas, 
gerai atrodo ir linksmai nusi­
teikę. žaidžiama, dainuojama, 
net sportuojama. Jaunimas, kai 
paklaustas ko verta jiems taiko­
moji sovietų propaganda, kad 
grįžtų namo, atsako: “Politrukų 
pastangos bergždžios, jie mus 
tik labiau įtikina, kad grįžimui 
dar neatėjo laikas/’ Kasdieni­
nės veiklos įvairumas labai ryš­
kus: štai čia .daržinė perstato­
ma į bažnyčią, štai sugriautas 
trobesys paverčiamas teatru, o 
ten tautiškais rubais pasirėdę t 
vyra? ir merginos buriasi dai-

AMERIKOS LIETUVIS

Patys Turime Rūpintis Lyties U

UN Polka — Pasipuošusios tautiškais kostiumais^ dalyvavus Su­
vienytų Tautų Liaudies šokių šventėje, Rockefeller Plaza, New 
Yorke, rugs. 14-tą iki 20-tos.

priežiūroje. Lietuvos Raudona­
sis Kryžius lošia labai reikšmin­
ga rolę tremtinių gyvenime; jis 
turi įsteigęs Schwaebisch 
Gmuend Medicinos slaugių mo­
kyklą,'kurios aptarnauja visas 
tremtinių ligonines. Bendrai i- 
mant, lietuvių Komitetai turi 
sudarę rimtus ir draugingus 
santykius su A.M.G. pareigū­
nais, ir lietuvio patvarumas, su­
gebėjimas suktis nepalankiose 
apystovose, rimtas optimizmas, 
laimi simpatijų sau ir lietuvių 

vyrai'ir merginos buriasi dai-!^.1’ GruPe Jaunų memnin- 
nuoti, vėliava pagerbti, teatra- ^’.?1™™? Jf.u \r Pla.čiam Pe­
linį veikalą repetuoti. Ten vėl sauįlul Ciurhomes Ansamblio 
anoj pusėj plataus kareivinės '^aidu, yra tikra lietuvių d\a-

1 kiemo eilė įvairiu dirbtuvių IS1OS * kuHuros rodykle ir pro- 
gamina arba taiso * kasdieninio I Paguotojaj jei kas čiurliomecių 
vartojimo dalykus, naudodami i ch°ro a1 šokių nemate — nieko 
įrankius ir žaliavą pačių DP su- ?.em.a^®’ ~ sąkoma ne tik pa­
renkama apylinkės laukuose. O cių lietuvių, bet ir labai aukštų 
čia štai didelis būrys moterų _ svetimtaučių pareigūnų. ‘Siety- 

; , v. 7 no meno grupe yra taipgi gar-'lietuvių, latvių,^ esčių, susime-Įsi Tokiu b*dvĮ Dį> ūetu^aiB a. 
tęs erdvioje ir šviesioje patalpo- čiu savo jgimtam rimtumu¡ 
je, gamina ¡vairius rankdarbius, - 1 ... f
tuo pat metu mokindamos audi-Į 
mo, nerimo, siuvimo, dažymo a-' 
matų. Stovykloje veikia rašyto-' 
jų ir žurnalistų būrelis ir tau­
tinio meno mėgėjų kuopelė. Vi­
sa ten yra tvarkoma rinktojo 1 
komiteto vadovybėje, -kuris’turi . 
autoritetą, turi savo teismą ir : 
tvarkdarius (policiją) ir kuris. 
vadovaujasi bendru Tremtinių' 
Bendruomenės .statutu. Dar ne-j 
senai jie buvo siundomi ir gun-| 
domi, grasinami ir niekinami i Ministerį žadeikį tremtiniai 
tai riidna. tai rmiHmnns diktatu- ......... -i___■____

linį veikalą repetuoti. Ten vėl

— sakoma ne tik pa-

a- 
I čiu savo organizaciniam geni- 
I j ui, per tautinį meną, skina sau 
kelią į laimingesnį rytojų ir 
tikisi ne tik tą kovą dėl žmo­
gaus teisių, bet ii’ prisidėti 
prie pagrindinės tautinės ko­
vos laimėjimo—pavergtos tėvy­
nės demokratinių lai s v ii] grąži­
nimo.

Ministerį žadeikį Tremti- 
I niai Sutiko Iškilmingai

tai rudos, tai raudonos diktatu-i visur pasitiko iškilmingai _ ir 
’ ai ?asir“ sveikino visu brolišku nuoąjr-Oia is kito saltimn inav. I _ - - r . -

Hanau

ros, - —_ _
kartoja iš kito šaltinio (pav. į , „ . x ; .
Fellbach’o miesto tarybos žy- durnu. Pasimatymui į 
gis). Tremtinių kelias erškė- buvo atvykę ir keletas tremti- 
čiais klotas. ..................

nes žmonai ir jam páJ 
kalinga šiandien 3 
šimtai, gali tinkamaųl 
pači jen tą, teisingais 
negalavimų priežastį!1 
ba, griebiasi kaip skęa 
šiaudelio, ligonio M 
ko j imu apie negalavai 
pinasi daugiau patenki 
nį, patikėdamas jo■ 
mais, jog jam sopa o 
tikru patylimu kame į 
sopėjimo priežastis. '1

Tuo labiau panaši i 
tis valstybinės ar kite 
nės gydytojas, kuris d 
dvi valandas apžiurę] 
šimto ligonių.

Gi visi negalavimai! 
lyties nenormalumiį i 
lengvai sučiumpami, $ 
reikalinga pacijentassá 
žinti, daugiau su juo i 
bėtį, bet tam nėra lak

Maža to, daugelis q 
mų, kilusių iš lytinio ii 
mų, nereikalauja jokį i 
priešingai*, remiasi ėą 
kalbinė jimu, t y. pife 
paveikimas į ligoni į 
normalų gyvenimą,^ 
mais. Gi žmonių tarpe. Į

Daugeliui gali kilti labai pa­
prastas, bet kartu ir labai skvar­
bus klausimas: kodėl draudžia­
ma kalbėti lyties klausimais?

Todėl, kad šių laikų visuome- 
. nė, amžiams bėgant, įsigijo 

tiek klaidingų žinių ir tokioje 
negražioje formoje tai liečia, 
jog kiekvienas tikį kaip tik 
pradės kas šia tema kalbėti, 
pasirodys visas šis purvas, ku­
ris susikaupė žmonijoje paslap­
čiomis kalbant ir veikiant.

Todėl, kad musų visuomenė 
lytiniame savo gyvenime yra iš-' 
sigimus, sugedus, nukrypus nuo 
normalių gyvenimo funkcijų ir 
paskendus dirbtiniame, mela­
gingame, purviname, bjauriame 
jausmų pasaulyje.

Todėl, kad paprastas instink­
tas, paprasta žmogaus kūno 
funkcija paversta kažkokia pre­
ke, kuri kotizuojama svaigalų, 
smagumų biržoje.

šiandien lyties klausimas ly­
giai kaip paprastas valgis,, ba­
do patenkinimas, virto smagu­
riavimu, kas yra vienas iš di­
džiausių nukrypimų nuo gam­
tos įstatymu.

Be to, todėl, kad musų visuo­
menė lytiniame gyvenime yra (
išsigimus, sugedus, nukrypus' žinome, kaip vertinamas j 
nuo normalių gyvenimo funkci- Lojas, kuns, nepara»! 
jų ir paskendus dirbtiniame ir brangiems vaistams 
melagingame jausmų dilginime j kaip biis žiūrimąjį 
ir patenkinime.

Kiekvienas žodis apie galimus 
nukrypimus nuo normalaus in­
stinkto patenkinimo verčia dau­
gelį. rausti, ne todėl, kad apie

“Kiekvienas žmogus savaip 
reiškia vidiniai išgyventą pa­
saulį: Vienas ašarose paskendęs 
parodys savo skausmą, kitas — 
priešingai, d a n ti s sukąndęs 
slėps jį nuo pasaulio. Atsiras 
žmonių, kurie skardžia daina 
išduos savo džiaugsmą, bet bus 
ir .tokių, kurie kukliu eilėraščiu 
apie savo laimę papasakos. i ' 

Lietuvė moteris iš seno savo 
pasaulį atkūrė ir dabar atkuria 
audiniuose. Iš rašto ir spalvų 
derinimo atspėsi, kam audinys 
skiltas ir kokioje nuotaikoje 
dirbtas, šitą juostą, kurią aš 
Tamstai, Garbingas Užjūrio 
Svety, noriu įteikti lietuvių mo­
terų tremtyje esančių vardu, y- 
ra musų gyvenimo išraiška. 
Blankios jos spalvos, neaiš­
kus-raštas, lygiai kaip ir musų 
dienos stovyklose, šiuo įteikimu 
aš noriu surišti ir didelį prašy­
mą. Kada sugrįši į anuos kraš­
tus, pasakyk lietuvėm, kad te­
būna šita juosta atnaujintas ry­
šis tarp Jų ir musų. Mes šian­
dieną benamiai, beteisiai — el­
getos. Paprašyk Jų, kad Jos iš­
tiestų savo mylinčią ranką, ku­
ri mums suteiks ištvermės ir 
vilties. Pasakyk Joms, kad ry­
tojaus dienos nežinia, lyg šmėk­
la mus lydi ii’ jėgas pakerta. 
Pasakyk Joms, kad austi juos­
tas išmokome gimtajame kraš­
te. Tegul Jos nenutraukia ryšio 
su musų namais, tegul saugo 
lietuviško šeimos židinį.”

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
skyrius Schwaebisch Gmuend 
pareiškė:

“Sveikindami Tamstą apsilan­
kiusį musų stovykloje, mes pra­
šome šia proga perduoti BALF’- 
ui, lietuvių organizacijoms A- 
merikoje ir visai Amerikos lie­
tuvių visuomenei musų nuošir­
džiausią padėką už moralinę ir 
ypatingai didžią materialinę pa­
ramą tremtyje be vargs tan tiems 
tautiečiams. Amerikiečiai lie­
tuviai tūkstančius paguodė, ap­
rengė, sušelpė maistu ir pini­
gais, gal dažnai daug ką nuo 
savęs atitraukdami. Mes prašo­
me Aukščiausiąjį palaimos mu­
sų broliams Amerikos lietu­
viams.”

Ministerio žadeikio Kalba 
Tremtiniams

Į sveikinimus Ministras Ža­
deikis atsakė vieną ilgesnę kal­
bą (Pfuellingen, Schwaebisch 
Gmuend, Hanau); jis dėkojo už 
linkėjimus ir meniškas dovanas 
•ir sveikino tremtinių idealizmą, 
ryžtingumą ir ištvermę. Jis 
nurodė, kad trijų metų tremties 
vargai parodė pasaulio galiū­
nams, kad tikroji priežastis vi­
sų DP nelaimių paeina iš anos 
pusės geležinės užtvaros; jis 
linkėjo tremtiniams ir toliau 
sėkmingai gintis nuo skriaudų 
ir priekaištų savo tyru patrio­
tizmu, savo dora, savo darbštu­
mu .-ragina nenustoti kantrybės, 
nesiliauti savo teises ginti ir 
nesiliauti tikėti, kad piktas bus 
nugalėtas , ir kad tremtinių 
teisėti troškimai išsipildys.

Paris — Shannon Cander 
(New Foundland) keliu atskri­
dęs New Yorkan, Ministras pas­
tebėjo, kad čia esama American 
Legion suvažiavimo. Prisimin­
damas neišmaningus priekaiš­
tus tremtinių adresu leidžia­
mus, buk jie esą slapti komu­
nistų simpatikai, buk jie tik iš 
tingumo nenori grįžti namon, 
— Ministras, turėdamas galvo­
je pabaltiečius (lietuvius, lat­
vius, estus) griežtai pasmerkė 
tokių priekaištų suktybę ir pa­
reiškė nuomonę, kad Am. Le­
gionieriai gerai padarytų pa­
siųsdami savo delegaciją į pa- 
baltiečių stovyklas, kad supras­
tų DP problemos tikrąją esmę.

L.P.N.

ris jokio recepto
I Bendra įsivyravusia $
I toks gydytojas nieko fé 
ii' pinigai veltui išmesti i

Ir tokia klaidinga $
tai nepadoru kalbėti, bet todėl, J^usll visuomenėje yn

, bus, nes kiekvienas pN 
visos ligos, jei ne ope®i 
bent brangiais vaistais Í 
ma, nors paprastas 
daugelis ligonių, kįJ 
gydytojų pasmerkti n® 
tuojau, gyvena metusi 
ka savo valios jegiįW 
rodyti, kad žmogus#)? 
dar kažką, dar kažkdįj 
kuri gali teigiamai ar 
paveikti į kimo stovį. “ 
guma lytinių nukiyrt 
tik gydoma žmogaus J 
jos stiprumu. Pavyzdi 
nizmas, kuris taipgi 
tarp jaunuomenės pam 
gydomas vien savęs W 
vimu, bet ne yaista^í 
mas, iš paviršiaus 
nežymus nenoimaliMj 
niame gyvenime gali F 
amžiams žmogaus 
gyvenimą ir šeimos W 
nenoriu pasakyti, jog 
keti ta nuomone, kaH 
mas privedąs prie W 
arba bendrai sudaro 
ninių negalavimų, kį M 
pseudo — moksliniu^ 
na, bet visgi pavojingoj 
gaus psichikai ir bendi®! 
da prie smarkaus nerVM 
mo.

Tiesa, jp’a nemažai 
kurie žiuri į ligonį 
minga atėjusį prašyt ra 

s ir kuris žiuri į save M
• na visuomenės, bet
* šitoks gydytojas, attfl 

jog “laikas pinigai” 
kalauja didelius honora^l 
daugumai 1 neprieina®*j 
visuomet patartina
rą gydytoją, nors 
pas pigų. (Teneniam^ 
jas, jog kiekvienas brtfffl 
dytojas — geras bi# 
virkščiai). * ,JS

Ir visą tai verčia mi 
giau pačiam rūpintis 
galint vengti ir kovoti y 
mais nukrypimais tó, 
utis, negu jau gylyte □ 
gos, bet visa tai Pa^ 
plačiau patiems susip^ 
klausimu. , |

Bet tai reikia daryti n 
sau iš pigių brošiūrų, *3 
leidžiamos tariama® 
niam klausimo nušviesi 
pikantiškais paveikslėli 
ištiesų vien pasipęWį| 
dar didesniam sugedi®*!

kad daugumas lyg išgirdęs Šu­
kį: “Vagie, kepurė dega!” bijo, 
kad nesusilaikęs nesigriebtų už 
kepurės, įtaria, jog kalbantis 
galvoja apie jį^arba jam arti­
mą, labai ipažįstamą asmenį,ku­
ris panašiai elgiasi.

Bet tuo pat laiku, labai rim­
tais, dargi šventais veidais kai 
ba apie gimusius kūdikius, apie 
sunkų ar lengvą gimdymą, nes­
lepiama nėštumo h' t.t.

Ir šie priešingumai šie nuty­
lėjimai ir visgi kalbėjimai, pa­
rodo aiškiausiai, jog lyties klau 
simų nagrinėjimas, aptariamas, 
žinojimas pas mus nenormalus.

Pats gyvenimas mums 
jog lyties 
gyvenimo 
kiekviena 
asmuo be 
gali apsieiti, nes yra geležinis 
gamtos įstatymas, įrašytas ir 
kai kuriose tikybose “veiskitės 
ir plėskitės” — yra nenugali­
mas.

Musų šeimos santykiai, vie­
nos lyties su kita pagrinde, yra 
kaip kartas tie dalykai, apie 
kuriuos draudžiama kalbėti, bet 
kurie būtinai žinotini visuome­
nei, kuri nori būti sveika, 
pat linksma ir normali!

Bet iš paviršiaus žiūrint 
dosi žmonės nepajunta tą 
tinumą, rodos gyvenimas juos 
neverčia su šiuo klausimu pla­
čiau susipažinti, nes, ¿rirdi, vis 
kas savaime gaunasi.

Nejaugi?
Tiesa, pats lytinis aktas įvyk­

sta savaimę, bet kokios pražū­
tingos, baisios ir dargi tragiš­
kos pasekmės žmonijai nukry­
pus nuo normalių vėžių, gyve­
nant ne taik kaip gamta įsa­
kė.

Jei moteris ar vyras nepap­
rastai nenvuoti, jei žmogus ne­
bejaučia dargi noro gyventi, a- 
patiškas, išblyškęs, jo nervai 
suirę, šeimoje girdimi nuola-’mis, 
fns hnnrn am i n i <ri n r a i mPS r>rn-’ crna

nių iš anglų zonos, štai pavyz­
džiui tik keli tekstai lietuvių 
tremtinių sveikinimų Ministe- 
riui žadeikiui.,

štai čiurlioniečių pasveikini­
mas:

“Atskirti nuo savo gimtųjų 
namų, žaliųjų laukų, sukrėsti

) audrų šiandien

Tremtiniai Dėkoja 
Amerikiečiams

Visi tremtiniai su kuriais „ 
ko kalbėtis yra pilni padėkos 
amerikiečiams ir Amerikos lie- uatl¡^ 
tuviams uz jų moralinę ir ma- SUnkių karo audrų šiandien 
tei laimę paramą, ypatingai tą | sveikiname Jus, Pone Ministre,

• in JU0? P^ekė *8.iyg savo žilagalvį tėvą. Mes di- RAT.F’n ir l.-mn ton yJ? . . ° 1 £ _

te-

BALF’o ir kuri ten dalinama 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus

TÉTX DIKTUOK SKUBIAU. Aš SPĖJU>

FKSTíR daddy
CAN TAKE IT 1

The Speedline
CORONA

UŽSIMOKA PATI UŽ 
SAVE BILE KURIOJ 

ŠEIMYNOJ
Corona mašinėlės atmo­
kės jum daug kartų dau­
giau kiek kainavo. Užei­
kite pas bile pardavė­
ją. .. pamatykite maši­
nėlę.

Naujos Po-karinês
Rašomos Mašinėlės

AR ŽINOT, KAD.-
Corona mašinėlės yra geriausios pasauly. Jas daugiau-w&viux nituuiicicB yru geruLUBius pasauly, jus «raugiau 

ria naudoja bizny todėl kad jos yra praktiškiausios. Be jų 
neapsieina nė valdiškos įstaigos, nė mokyklos. Pabandyk 

jas ir Tamsta. Mašinėlių kainos įvairios — $71.55, $82.15, 
$89.57 su taksomis.

Sulig reikalo, uždedant ir lietuviškus akcentus už tą pa­
čią kainą. Jei rengiatės rašomąją mašinėlę įsigyti ir sutau­
pyti pinigų, prieš pirkimą pasitarkite su mumis, mes pa­
tarpininkausime. Kreipkitės:

AMERIKOS LIETUVIS
Í4 Vernon Street— . Worcester, Mass, I

džiuojames ir džiaugiamės, bran 
gus Ministre, Jūsų asmeniškai 
ir visų Amerikos lietuvių dide­
liais darbais padėti lietuviams 
tremtiniams jų sunkiose dieno­
se. Mes stebimės Justi budria ir 
dideliu atidumu vedama kova 
už Lietuvos laisvę.

Palikdami mylimą tėvynę, iš- 
sinešem mes tik musų brangiau­
sią dvasinį turtą — liaudies me­
ną, kuriuo stipriname savo bro­
lius tremtinius ir norime paro­
dyti pasauliui,- kad lietuvių tau­
ta yra tikrai verta kitų tautų 
tarpe būti laisva ir nepriklau­
soma! Mes trokštame taip pat 
įsijungti ir į užjūrio lietuvių 
vedamą kovą už musų brangios 
Tėvynės laisvę Amerikoje! Svei 
kindami Jus, Pone Ministre, ir 
džiaugdamiesi Jūsų atsilanky­
mu, linkime Jums asmeninės 
laimės ir geros sveikatos. O 
brangioms sesėms ir broliams 
Amerikoje perduokite musų 
karštą padėką už gausią para­
mą mums tremtiniams ir už 
ryžtingai vedamą kovą dėl mu­
sų bočių šalies laisvės!”

štai Schwaebisch Gmuend 
tremtinių žodis:

“Mes, Schwaebisch Gmuend 
stovyklos lietuviai tremtiniai 
nuoširdžiai Tamstą sveikiname 
ir esame laimingi, turėdami 
Tamsta musų tarpe.

Į Tamsta, kaip suvereninės 
Lietuvos Valstybės atstovą, iš­
tiestos lietuvių rankos, šaukian­
čios pagalbos Sibiro pragare. 
Pavergtoje musų Tėvynėje, čia 
Vakaruose ir visame pasaulyje. 
Mes tikimą, kad Tamsta nuolat 
girdite musų Tautos nepaliau­
jamą šauksmą, kad visomis sa- 
vo galiomis darote žygius išlais* 
vinti ją iš baisių nelaisvės kan­
čių. Mes linkime Tamstai ištver­
mės ir prašome Aukščiausiąjį 
palaimos musų brangios Tėvy­
nės išlaisvinimo darbe.”

O čia vėl Lietuvių Moterų 
Centrinio Komiteto pirminin­
kės žodis:

rodo, 
klausimas yra musų 
pagrindu, nes tiek 
tikyba, tiek pavienis 
lytinio klausimo ne-

tuo

ro- 
bu-

LIETUVIAI!
SKAITYKIT IR PLATINKIT 

AMERIKOS LIETUVĮ

tos beprasmiai ginčai, mes pra­
tę visus šiuos nenormalumus 
primesti arba negeram vidurių 
virškinimui arba kasdieniniem 
gyvenimo nepasisekimam, bet 
iš tiesų dauguma, jei ne vi­
sas 90 nuošimčių, tenka pri­
skirti nenormaliam lytiniam gy­
venimui.

Daug kaltės turi ir musų gy­
dytojai, kurie dabartinėje sis­
temoje, bent dauguma, žiuri į 
savo profesiją ne kaip į visuo­
menei tarnavimo funkcijas, bet 
kaip į pasipelnymą, mus dar la­
biau įtikina, jog visi musų ne­
galavimai priklauso nuo ko ki­
to, tik ne nuo nenormalaus ly­
tinio gyvenimo.

Ir pilnai suprantama: nejaugi 
gydytojas, kuris turi savo lau­
kiamajame 20 - 30 pacientų,ku­
riuos reikia paleisti patenkinus,

Sekretai R 
Dovanai! 

Tiems, kurie pžsip^ 
“Lietuvių Naujienas Jtj 
jų metų už $2.00, 0^’2 
sekretus kaip pasidaip 
Alų, Vyną ir Saito J| 

LIETUVIŲ NAUJOJ 
332 N. 6th St,
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11 ff I ll A. J. Jokūbai

MOKSl pleisti Arimai 
iampt

A. J. Jokūbaitis

; Apleisti arimai, laukai neakėti, 
l Gerieji grūdeliai į dirvą nesėti.
ino akjrçatyje, visuo . 
dirvonai skverbiasi į 

sdos prašyte prašosi, L* I ■* VI 21 inore juos pradėtų arti, Įlįs Lyties AKI ir tinkamus gru- 
 » Jirvą ir į daržus sėti. . /
J Ii reikalai, tarsi įnamiai, 

šimtai, gali tinkami R“®- u ™ .J^iiaa 
pacijentą, teisingai tá r vi.v jlinja t,íOii<Ho

_ PUSLAPIS PENKTAS

LAIŠKAŠJŠ VOKIETIJOS
(Adresuotas Onai Navickas, Hartford, Conn.)

Gerb. Tamsta: —

AMERIKOS LIETUVIS

sena motina kalėjime, o du jos 
sūnūs sušaudyti, o kiti part- 
zanai miškuose. Musų vargai 
Vokietijoj yra mažesni už tų, 
kurie paliko Lietuvoje. Jeigu 
musų brangi tėvynė lieka ilges­
niam laikui okupuota, butų ge­
riau iš Vokietijos išvažiuoti 
kur, nes mes čia esame neap­
kenčiami.

Mano mieli, aš pas Tamstas 
prašysiu prirodyti kokį farmerį 
ir kitokį darbdavį kuris mane 
ir mano šeimą paimtų į Ameri­
ką, aš išlaidas atidirbsią, o gal 
atsirastų kas norėtų į dabartinę 
Lietuvą važiuoti, tai aš tam 
galėčiau visą savo ūkį iŠ 80 
ha ir puikiais triobėsiais apra­
šyti.

Dar kartą nuoširdžiai dėkoja­
me už siuntinėlį, kuris musų 
gyvenime turi didelę reikšimę.

Viso geriausio,
P. Navickas

Tamstų išsiųstą siuntinėlį ga­
vome, už kurį esam nuoširdžiai 
dėkingi.

Musų gyvenimas kas dieną ei­
na sunkyn ir nežinia kaip bus 
toliau. Pabėgome nuo raudono­
jo slybino, manėme, kad Ameri­
ką, Anglija įsakys tam raudo­
najam slybinui iš Pabalti jos 
kraštų pasitraukti, be deja, to 
nėra. Gauname .laiškus iš tėvy­
nės, rašo labai liūdnas žinias: 
daág sušaudyta, kiti išvežti į 
Sibirą, o kurie likę tėvynėje ir­
gi liūdnai gyvena, štai mano 
švogerio žmona rašo, kad jos 
vyras išvežtas į Sibirą vienus 
metus rašė laiškus, o dabar jau 
du metai kaip neberašo, tai aiš­
ku, kad yra žuvęs. Antras švo- 
geris, nors 1940-41 metais bu­
vo komunistas, irgi areštuotasl 
ir išvežtas. Mano gero draugo!

kęs laikas per pus sumažinus 
“supryzų pares”? Nes tokios 
“parių pramogos” lig šiol yra 
nesąmoningai statomos aug- 
ščiau viso kito. Tokius “ba­
lius" ignoruokime, likviduoki­
me, o ne reklamuokime ir nebe­
laikykime “svarbiausiu veiki­
mu.” Vietoje “parių” imkimės 
svarbesnės veiklos, tuo nugalė­
sime senų papročių persikimši-pači jen tą, teisingai 

negalavimų priežastį! | 
ba, griebiasi kaip sįs 
šiaudelio, ligonio tarną 
ko j imu apie negate 
pinasi daugiau patena™ nnfiVS/Iflniac ii Įgnauoziais vcrKsmais. j vacunas, iiei Lauiai, uei uau- 
mnisioo- fl, saumylingas .pašau- ¡ džiai jokios naudos būti negali,“SSSZ1! Hpetity ■ ■■■

sopėjimo priežastis. |
Tuo labiau pana&ū 

tis valstybinės ar kito

ik, kiek duoda. Liaudis
ia gauna. Ir tankiausiai mą ir persigėrimą. '•Meskim ap­
ėjai pateikiama. Lite-1 snudimą ir monatoniją. Iš to- 
skyriai neturtingi irlkių “baliavojimų" tiek labo kiek 

¡tinai perpildyti nuola- iš ožio: nei vilnų, nei pieno! 
[griaučiais verksmais.” i Vadinas, nei tautai, nei liau-

tenkinimo 
s a um y- 

’ liams, o visumai — tuščias 
Į krepšys. Taipgi reikalingas nai- 
• Irinri “mnrlnc n f oi ctvat-imn rJiiV

^virtuolius — “didžiu-, “baliauninkams1 
irie kitus nugali ir pa-I liams, 
lipnesnius už save.

tó įaustuosius, verkian- ^nti “mados," tai svetimų pluk 
.ES lojančius arba šaukian- snų pesiojimas ir jomis puoši- 

H»s> pralaimėjusius, masis- Nesiskaldyti balanomis, 
šimto ligonių. I g išjuokia, bet vieni kitus “gerbti” plates-

Gi visi negalavimą I 
lyties nenormalumu i 
lengvai sučiumpami, p Ateityje, 
reikalinga pacijentasâ 
žinti, daugiau su juo i 
bėti, bet tam nėra lak1

Maza to, daugelis fleityje.- Musų nuolati-
11 Irílnciil {X liriinin ii

ne, kultūringesne skale. Dabar 
lietuviui, pokariniu laiku bel­
džiasi ir brukasi į duris, didi 
reikalai. — Ragina mus, kad 
imtumės didesnių užduočių, tik­
resnių pareigų j Tad atkuski- 
me ir išgirskime momento bal­
są. Bandykime būti rinktinių 
tikslų sekėjais, kunintojais ir 
visų savų problemų rišėjais. 
Atsigaivinkime iš letarginio 
apdujimo. Laikas bėga žaibo 
greitumu; Kaupkimės į rimtą 
kamandą sustabdymui brolių, 
sesių mirtingumo didėjimą.

Lietuviai, atvažiavę į Ameri­
ką, nuo Lietuvos žiemyno, tar­
si audringo vėjo atlaužta ir at­
pus ta ąžuolo šakelė, per platųjį 
vandenyną, čia pagyvenę po ke­
liolika metų, paskubomis iške­
liauja į amžinastį, iš kurios 
daugiau nebesugrįšta. . . .

šios naujos tėvynės milijoni­
nis būrelis lietuvių, tirpsta kaip 

¿ . ¡cukraus gabalėlis, dideliame
tuaia, saivu ivaiua, raš- bliude. O kurie dar ^gyvais “te- 
iedini.” Esam priversti bevandravoja" ir tie neišsijudi- 
Įįnyčios lobyną turtinti i na iš senovinhj madų, kaip iš 
rtydami žinojimą sveti- storos želves lukšto. Nesigne- 
hriniuose. Einant į ap-1 bia priemonių, nededa pastangų, 

’ i rubežiuotu kad ilgiau išsilaikyti sveikais.
j progre-( Sumirgėkime vertingo gyve- 

v* i esam nimo skaidrumu. Domakimės, 
.. lir lėti savos tautos rei- ’ rėdykimės savu tautiniu, prano-

uri gali teigiamai arito Í Kulturinimasis, pažan- kėjų — aušringu atgimimu.
Užsižiebkime artimo meile, pat­
riotiškumu ir gerais darbais. Bu 
darni atsparesniais» tinkamiau 
mokėsime savo tėvų - protėvių 
žemę išlaisvinti nuo smauglių 
pavergėjų. Ir šiame krašte, tap- 

__ sime stipresniais profesionalais, 
WUAVlá riš- biznieriais, pramonininkais, sa- 

sios dirvonai darysis pía- vininkais, individais, politikais, 
plėsis, purensis ir augs.; intelektais, inteligentais ir val-

[ir išniekina . . . Tas bų- 
io, tas yra šiandien,taip

dūsavimai — verksmai 
d praeities žmonėms, 
jiems užuojautos ne-

mų, kilusių iš lytinį ¡mas dejavimų - ašaro- 
nų, nereikalauja joty? retų rasti sau galą! Ge- 
jriešingai', remiasi to ^rytume, jei imtumės 
talbinėjimu, t y. pm L“*?- T kÍete®nio 

... ' . “j imo siekiant stambes-
?aveikimas j ligotų Į! yngkumo. Tai priva lu^- 
lormalų gyvenimą dsjj dytis galingesnį paiegu- 
nais. Gi žmonių tarpą | f patys savaime paldlsi- 
iinome, kaip vertinėto pčiau kitų, tuomet ir 
o j as, kuris ( neparašo i mesime; tuo laiku, toji 
irangiems vaistams toj onija, kaip dabar ki­
taip bus žiūrima j gpM taip tuomet mums pri- 
is joldo recepto Kp lny plojimu, puoš ovaci- 
Jendra įsivyravusia a r kaišys laurų vainikais, 
oks gydytojas nieko įneš, į mažus, suglaus­

tus ir apdirbtas laik- 
Ipaltas, mažai ką galime 
nti. Didelių, kaip anglų

li brandos, — kietesnio 
¡imo siekiant stambes-

patys savaime pakilsi-
’ * i. tuomet ir

r pinigai veltui išmesti 
Ir tokia klaidinga M 

msų visuomenėje yn i . 
us, nes kiekvienas jrnalų neturime. 
Įsos ligos, jei ne operas ¡miáis, savo kalba, 
ent brangiais vaistas ......
ia, nors paprastas ūkti 
augelis ligonių, kuriąj 
ydytojų pasmerkti dç 
lio jau, gyvena metei! tokiu 
a savo valios jėgą to* L žygiavimas 
3dyti, kad žmogus^ Nespartus, ypač 
ar kažką, dar kažkokį h

aveikti į kūno stovį, k 
urna lytinių nukry^ 
k gydoma žmogaus d 
is stiprumu. PavyalS. 
¡zmas, kuris taip plato 
irp jaunuomenės pap® _____
vdomas vien savęs « ¿k vilties: laikui bê. 
mu, bet ne yaistaMj įusų spaudos buitis i 
as, iš paviršiaus a®* f 
įžymus nenormaM plėsis, purensis ir augs, 
ame gyvenime gali P į apsirubežiavimo mas-

genimą ir šeimos lai» Luuiei ir mes 
įnoriu pasakyti, jog ® n lengvesniais, 
iti ta nuomone, lai» s žingsniais, 
as privedąs prie W IpaJukįįįį, pakopų pne- 
ba bendrai sudaro aulėtesnius pragiedrulius, 
mų negalavimą, k? B keratine dirva 
eudo — mókslininla
;, bet visgi pavoM pius ¡vaisius. 
us psichikai ir bendri ebsime su išvietintų bro- 
prie smarkaus nerą į, - • • — -

į kristolizavimasis vos 
ityva teįžiūrimas, o dar 
i su ateiviu. Nes eit grei- 
| žingsniais, greta su šio 
kvietines kalbos žmonė- 
fcaliama.

padangių horizontai pra- 
įTuomet ir mes galėsime 
s* įcugvesjLLiuis, bet di- 
R. žingsniais, o gal ir 
s pašokėti, pakopti prie-

_„ ____ gerės —
Eduos brangesnius, nau- 

j. Netrukus,

sesių į šį kraštą atvy- 
W dienų padėtis at- 

Tiesa, yra nemaža i!1 ponijai ir šiam kraštui 
¡ ü6vii¡, 'kraują, kitos atsparos, 

ngą atėjusį prašyt ? ^tingesnio gyvenimui e-
rie žiuri į ligonį, W

kuris žiuri į save M 
visuomenės, bet tofvisuomenės, bet įL f briežiniu taikau, lyg 

oks gydytojas, at® fliu į «stiklinį namą su- 
j “laikas pinigai” d* tai yra į visuomenę ir į 
lauja didelius honom* Hininkus: ar nemanytu- 
ugumai ' neprieini |d mum's jau butų įprino-

laikas pinigai” d J

gydytoją, nors branft 
5 pigų. (Ten emano 

jog kiekvienas 
tojas — geras būna* 
kščiai).
r visa tai verčia M 
u pačiam rūpintis V? 
int vengti ir kovoti Í 
is nukrypimais tó r 
s, negu jau gydytis^ 
i, bet visa tai pasiW 
čiau patiems susįp^ 
usimu.
Jet tai reikia daryti

LOANS
įt Real Estafé 
TAXES

12 Monthly Coat
iš pigių brošiūrų,^ Payment. ~ — 

tariamam.5 ll0° - $8.83 - $6.00[žiamos tai iduuuu 7 
m klausimo nušvietę 
antiškais paveikslėli# 
esu vien pasipelnė

*00 - 17.66 - 12.00
300 . 26.50 - 18.00

jsų vien pasipaw’i ¡500 - 44.16 - 30.00 
didesniam sugedi®** ioog . 88.33 - 60.00

DORIS DAY, mėlynake, geltonplaukė neseniai pasirašė nau­
ją j adomųjų paveikslų kontraktą, dainuoja sykiu su Frank Sin­
atra, NBC programoje.

Nuoga Tikrovė - Pasiskaitykite, Kas 
Dedasi Pabaltijos Krašte - Anoje 

Pusėje Geležinės Uždangos

Sekretai*!^
Dovanai j

- Itacs mciuac uu mitrom tn 
■ einsurance protection as wdU

No Investigation Fee. 
^makers generally not required.

iems, kurie užsiprt^ ^RCESTER COUNTY 
Btuvių Naujienai « terjST COMPANY 
netų už $2.00, r U&1 CUMfANI 
retus kaip pasidaij" 
, Vyną ir Saiderj.
LIETUVIŲ NAÜJR t zzi_
32 N. 6th SL, U P/ow fo Boww» ^Sa

*hanklin street and 
07 PEABL STREET 
MCtata* Paddno Amb

vis geriausias knygas kad mū­
siškiai atskirtų pelnus nuo gru­
dų, išmoktų galėti kaišytis — 
dabintis rinktiniu padoriausiu 
apsišvietimu. Taipgi, musų liau 
dis ir apie sveiką, naudingą 
maisto gamybą, išlaikymui ge­
ro sveikatos stovio ir ilgesniam 
gyvenimui fteturi tinkamų pa­
mokų. Doresnioji spauda, šiuos | 
padoresnius reikalus t—
pradėti gvildenti ir kartotinai 
skelbti į viešumą, kad pagelbė­
jus savajai visuomenei. Visuo-. 
menė, teigiamųjų patarimų yra 
išalkusi ir ištroškusi tiek, Įdek 
Afrikos tyrų kupranugaris, ku­
ris eina milių-milias, kol su­
randa vandens gurkšnį. Taip 
ir žmonės yra tiesos išalkę, 
trokšta išmokti apie tinkamą 
sveikatos išlaikymą, tobulesne 
maisto sudėčia, kad, prailginus

savo amžių. Sveikas kūnas, svei 
kas protas. Mažiau laiko akirt 
kokius skanumynus gamint, bet 
duot realius patarimus kas 
kiekvienam butų jo sveikatos 
tobulinimui naudingiausia ir 
reikalingiausia! čia reik tikro 
apšvietimo iš kokių dalykų kas­
dieninis, įvairus maištas priva­
lėtų susidėti į dieninį “dieta" ir 

turėtu' butų kajp reikia vartojamas.
‘ Gražus,, išpuošti skanumynai y- 

ra negyvi valgiai, kurie netik 
brangus, bet jie ir sveikatos pa­
laikymui gerame stovyje netin­
kami. Tą valgant, kas skanu, — 
po valgio buna neskanu ir kenk­
sminga. Nuolat, kartotinai var­
tojant, nebelansuotus valgius, 
žmogus iš palengvo darosi li­
gūstai paliegėliu. Tad ir į šią 
mokslo srytį reikėtų daugiau 
rimtos atydos kreipti. Mažiau

“Argentinos Lietuvių Balsas” 
gavo nuo latvio veikėjo, pabė­
gusio švedijon laišką, kuris y- 
patingai nušviečia 3-jų Pabalti- 
jos tautų padėtį anoj pusėj So­
vietų Rusijos geležinės uždan­
gos. štai to laiško turinys:

Nors SSSR laikraščiai savo 
straipsniuose džiaugiasi broliš­
ku jų pavergtų tautų tarpusa­
viu sugyvenimu ir gamybos kė­
limu, bet tai tėra graži priedan­
ga gyventojams, klaidinti, po 
kuria slepiasi žiauri tikrovė.

Nors toji tikrovė pridengta 
nepermatomąja geležine uždan-

kvaršinkime galvas kaip “su- 
pryzų iparėmis" vieni kitus “pa­
gerbti,” bet daugiau stengtis 
paprogresuot prie tobulesnio 
išmanymo ir žinojimo, kaip sa­
vo ir šeimos, geroje nuotaikoje 
sveikatą išlaikyti, ir vertingiau 
linksmesniu gyvenimu pagyven­

tus daugiau)

Harę Ji ou Tried ' "
i’ICKWICK

dininkais.
Pažvelgiame į žydus ir pama­

tysime, kaip jie prie visko pri­
eina ir perima į savo rankas. Ir 
mes, nebūkime vien tik saliu- 
nistais — svaigalų “šinkuoto- 
jais."

Nejaugi mes negalėtume likti 
blaiviais, giedriais piliečiais ?Pa- 
siskirkim, pasibrėškim platesnę 
gyvenimo liniją. Eikim viešu, 
universaliu, moksliniu keliu 
ir pasieksime ką nors didesnio, 
augštesnio ir prakilnesnio! Ne­
bestovėkime ant vietos ir ne- 
beapželkime sąmanomis. Dary­
kime pažangą. Nemarinkime sa­
vos symbolingos reikšmės pri­
vačiomis, siauromis kliūtimis. 
Kelkime, augštinkime savo pri- 
.gimties savybę. Kuom esam gi­
mę, tuom bukime gyvendami 
neištautėkime. Spindėkime la­
kia išmintimi. Nesapnuokime 
pasilikti siaurais ignorantais.Už 
tenka būti nykštukais ir fanati- 
kiškomis kvaišomis. Nepersida­
žykime raudonais, rudais, 
dais ¿lažais.

Nesinaikinkime patys 
svetimais raugais. Lai 
spauda teiks konkrečius patari­
mus savo skaitytojams, kokias 
knygas skaityti, kurios mums, 
musų tautai ir jaunimui butų 
“up to date” naudingiausios. 
Knygos, kurios judintų protus, 
keltų į darbą glūdinčius talen­
tus. Duokime vieni kitiems vie­
šų nurodymų per spaudą, ko­
kios knygos nenaudingos ir ne­
vertos skaityti. Ypač tokios kny 
gos, kurios naikina žmogaus 
laiką ir gadina — drumsčia 
charakterį. Patart skaityti kny­
gas tokias, kurios lavina ir to­
bulina išmintį, gerina būdą, 
auklėja ir stiprina gerą valią.

Randasi prirašyta ir išleista 
milijonai torpų knygų! Jei žmo­
gus šiame pasaulyje ir tūkstan­
tį metų gyventų, visų tų kny­
gų perskaityti negalėtų! šiuo 
reikalu musų spaudą savus žmo 
nes, turėtų tinkamai painfor­
muoti, patarti skaityti tik už

tai yra

LENGVESNIS

ŠVELNESNIS

PICKWICK

ALUS
j uo­

save 
musų

AT YÕÜR DEÀLERS S^
• ON DRAUGHtJ

• RETURNABLE BOTTLES
12 OUNCE and FULL QUARTS

•1-WAY BOTTLES
NO DEPOSIT ' NO RETURN
12 OUNCE and FULL QUARTS

¿¡Z*.

gat, bet žinios pralenda ir pro 
gerai saugojamas sienas ir pa­
siekia, vienokiu ar kitokiu ke­
liu, ir demokratinį pasaulį.

Gausių žinių patiekia savo 
straipsnyje pabėgęs į Švediją 
vienas latvis veikėjas, gerai su­
sipažinęs su dabartine pedėtimi 
Baltijos kraštuose. Savo straip­
snyje jis rašo:

“Jau ^dviejų metų laikotarpy­
je sistematiškai areštuojami vi­
si politiškai nepatikimi ir nepri- 
tarią sovietiškai okupacijai as­
menys. Areštuojami dažniausia 
su visa šeima ir išsiunčiami į 
tolimąjį Sibirą. Kas mėnesis iš­
siunčiami dideli transpoi’tai iš 
Rygos, Liepojos, Tallino, Kau­
no ir Vilniaus kalėjimų. Pabal- 
tiečiai dalyvaujantieji pasiprie­
šinimo judėjime NKVD tribu­
nolų nuteisiami ilgametei kator­
gai (iki 25 metų). Užtenka pas 
žmogų rasti kokį menkiausią ne­
legalų sąrašą, kad nuteisti dvy­
likai metų sunkiųjų darbų kalė­
jimo. Partizanai sušaudomi ar­
ba pakariami, o jų šeimos iš­
siunčiamos į Rusijos gilumą, 
sodybos sunaikinamos. Daugu­
ma areštuotųjų turi pernešti 
visokius budeliškus kankiniifaus. 
šioms trėmimo ir kankinimo 
įstaigoms vadovauja ' vidaus 
reikalų (NKVD) komisarai: 
Lietuvoje — Bartašiunas, Lat­
vijoje — Novikas, o Ėsti joje — 
Kumma. Paskutinių dviejų me­
tų laikotarpyje skaičius ištrem­
tųjų į Sibirą siekia: Lietuvoje 
— 90 tūkstančių, Latvijoje — 
150 tūkstančių, Estijoje 50 tūk­
stančių žmonių. Tarpe ištrem­
tųjų yra didelis skaičius prieš- 
vokiško judėjimo dalyvių 1941- 
44 metais. Daugelis sėdėjusių 
naciškose koncentracijos sto­
vyklose, dabar vėl randasi so­
vietiškose koncentracijos sto^- 
vykiose, dažnai tose pačiose. 
Jų tarpe yra nemaža ¿suimtų so­
cialistų ir profesinių darbinin- 
Jkų sąjungų narių.

‘Tabaltiečiai hesusigyvena su 
okupacija. Estijoje vyrauja vi­
suotinas nepasitenkinimas, ku­
ris išreiškiamas pasyviu pasi­
priešinimu. Latvijoje stipriai 
veikia partizanų kova, o ji dar 
aštresnė yra Lietuvoje. Kalba­
mą, kad ginkluotų partizanų čia 
yra iki 20 tūkstančių. Išeina ir 
plačiai paskleidžiama gausi ne*- 
legalia literatura,kuri daug kar­
čios teisybės žodžių pasako |ir 
demokratinių valstybių adresu 
už tai,kad didžiosios demokrati­
nės valstybės paliko pabaltiečius 
savo likimui. Pasipriešinimo o- 
kupantams judėjimas naudojasi 
vįetos gyventojų pritarimu ir 
parama. Okupacinė valdžia nuo-* 
lat organizuoja plačias baudžia­
mąsias ekspedicijas prieš parti­
zanus. Birželio mėnesį, 1946 
•metų, viename Lietuvos apskri­
tyje baudžiamoję ekspedicijoje 
dalyvavo iki 15 tūkstančių NK­
VD karių."

* Tai tokis, tikrumoje, yra 
“broliškų” tautų sugyvenimas 
Sovietų Sąjungoje.,

BREWED BY HÀFFENREFFER & ÇO./ INC., BOSTON, MASS.
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siuntinys naujų lietuviškų 
rekordų. Teiraukitės po nu­
meriu 14 Vemon gatvės.
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IŠPARDAVIMAS SENU DAIKTU ARBA 
“RUMMAGE SALE”

ČIOBRELIAI lt VIETOS DARŽELIO
Moterų Sąjungos 5-ta kuopa 

rengia šio mėnesio dienomis: 19 
tą po pietų ir 20tą rytą ant 
25 Thomas St.

Išpardavimas arba jomarkas 
visokių senų daiktų, kaip tai 
vyriški, moteriški ir vaikų dra­
bužiai, koutai, siūtai, dresės, 
skrybėlės, čeverykai, puodai, 
bludai — dišės, lempos, piršti­
nės, pančekos ir kt. Jums ne­
reikalingi daiktai.

Kadangi jau rudens laikas ar­
ti, rengiamės valyti namus, tai 
gera proga išrinkti nereikalin­
gus daiktus, kurie tik vieta uži­
ma. Yra mieste žmonių, kurie 
perka šiuos daiktus. Tad pasi­
naudokime šia proga ir padary­
sime parapijai pelno.

Atsiminkime praėjusį Auction 
Sale irgi iš senų ir kelių naujų 
daiktų, kas davė pelno $387.00. 
Tie pinigai buvo skirti del Balf'- 
o sušelpimui lietuvių pabėgėlių.

Komitetas nuoširdžiai prašo 
visų pageltos, kad šitas darbas 
butų pasekmingas ir padarytum 
Šv. Kazimiero parapijai gražaus 
pelno.

Daiktus galima atnešti į baž­
nytinę salę vakarais, 15,16,17 
ir 18 vai. ir čia bus priimta. Jai 
kas nenori atnešti, paskambin­
kite Onai Sidabrienei 4-6983 ar-1 Bakanienė, 
ba Julei Mack 3-2331. ‘ ~ .....

dininkė O. Puišienė, P. Bačin- 
skienė, Jr., E. Danilienė, A. Da- 
niliute, O. Blažienė, M. Sinka- 
vich, O. Palevičienė, O. Graičai- 

į tienę, M. Gieraitienė, E. Ginkus, 
i M. Grigienė, N. Thompson, E. 

Thompson, M. Delionienė, <M. 
Pauliukonienė ir V. Liutkienė.

V. L.
Iš M. S. 5-TOS KUOPOS

_ SUSIRINKIMO
Pirm? M. Vaikšnoriėnė vado­

vavo susirinkimui šio mėnesio 
3-čią dieną. Delegatės iš praei­
to seimo Hartford, Conn, išda­
vė raportus. Moterų Sąjunga 
turi 74 kuopas, 2670 narių ir 
$122,419.38 pinigų.

P. E. Danilienė atsivedė vieš-( 
nią p. Vailokaitienę, kuri nese­
niai atvažiavo iš Švedijos. Vieš­
nia papasakojo kaip kuriuos į- 
vykius iš savo kelionės.-

Buvo priimtuvės naujų narių 
ir iš seimo sugrįžusių delegačių.

Šiame susirinkime įsirašė į 
Moterų Sąjungą plačiai žinoma, 
daug veikusi visuomenės labui, 
Viktorija Purvinskienė. Kiek 
anksčiau įsirašė, žinomo agen­
to p. Blažio žmona, O. Blažienė, 
ir jos sesutė Marijona Sinka- 
¡vich, e E s s e m ’ s kompani - 
jos menidžieriaus žmona M. 
Sinkevičienė, O. WaLinsky, Julė 

‘ M. Karašauskienė, 
ba Julei Mack 3-2331. i A. Dailidienė, O. Daniliutê, V.

Komitetas: pirm. O. Sidabrie- Dabrilienė, E. Kane ir Gaidienė, 
nė; pagelbininkė Julė Mack; Iž-Į V. L. ]

šiomis dienomis, pranešta iš 
Civil Service įstaigos Bostono, 
kad 89 Worcesterio policijantai 
išlaikė kvotimus į .seržantus. 
Aukščiausioj vietoj stovėjo 
John J. Donnelly, nuo 119 Co­
hasset gatvės. Kvotimus ėmė 
130 policijantai. Tarp išlauku­
siųjų yra keli lietuviai: Anta­
nas Sakalauskas, Enrikas či- 
žauskas Sysesky, Danielius Šim 
kus, Antanas Šeškevičius. Iš- 
laikusieji kvotimus pakelti į 
seržantus. / ’ <•

Sekmadienį, spalio 5-tą, bus 
paradas Worcesterio éentrali- 
nėse gatvėse, prieš Laisvės 
Traukinio atsilankymą čia į 
Worcesterį, spalio 9-tą. Milita- 
riškos, pramonės, draugijos ir 
civiliškos grupės iš centralinės 
Massachusetts valstijos daly* 
vaus parade. Memorial Audito­
rium© kambariuose, susirenka 
kas savaitę komitetai pasiruo­
šimui del Laisvės Traukinio 
atsilankymo į Worcestery. Lais 
vės Traukinys, kuriame yra 
svarbus i storiški dokumentai 
sustoja visuose Suv. Valstijų 
didesniuose miestuose.

PASEKMINGAS IŠVAŽIAVIMAS
Worcesteriio Lietuvių Biznie- 

nierių ir Profesijonalų išvažia­
vimas gerai pasisekė.

Pirmiausia visi susirinko prie 
užkandžių baro ir pirmą ^pro- 
gramo dalį išpildėmė su dviem 
¡contestáis. Pirmas kontestas 
buvo moterim, išpusti batoną iki 
jis truks ir ponia Wallace Ma- 
tukaitis laimėjo dovaną. Antras 
kontestas buvo vyrų alaus gėri­
mo iš bonkučių, ant kurių buvo 
užmauta popkė arba “nipple” 
ir tą laimėjo Tade jus Antanavi­
čius.

Vėliau buvo stalai sutvarkyti 
didžiajame kambary, kuriame 
visi skaniai pavalgėme pietus.

Po pietų pirm. V. Skrinska 
(¡vienintelis lietuvis aptieko- 
rius) pasveikino susirinkusius 
ir trumpai išreiškė šio išvažia­
vimo tikslą. Po to vice-pirm. Jo­
nas Bačinskas, Jr. užėmė vietą 
vesti programo dalį (toastmas­
ter) ir keletu žodelių pasveiki­
no organizacijos vardu ir per­
statė adiv. Kazimierą Janavičių 
pasakyti prakalbėlę. Jis kalbėjo 
interesingai apie lietuvius Euro­
poje ir ragino, kad visi lietuviai 
Amerikoje dėtų ¡visas pastangas 
juos gelbėti. Linkėjo kalbėto­
jas, kad visi lietuviai biznieriai 

„ ir profesijonalai susivienytų į 
vieną bendrą organizaciją, to- i 
kią kokią mes dabar turime ir Į 
nuveikti tokius pasaulinius da- ¡ 
tykus, kuriuos galina nuveikti 
būnant organizuotiems. Visiems 1 
susirinkusiems gerbiamo svečio j 
kalbelė patiko. Po keletą žode- J

lių taré adv. Kazimieras Tamu- 
lionis, Motiejus Cinsky, Ambro- 
ziejus Blažys, Tamas Stoškus 
(Stokes) ir Petras Karalius 
(Carroll). Buvo taipgi perstaty­
tas Jonas V. Bučinskas, kurs 
aiškiai pranešė organizacijos is­
toriją nuo pradžios iki dabarti­
nio laiko ir linkėjo naujai val­
dybai geriausio pasisekimo, kad 
mes neužilgo galėtume turėti 
parengimus ir susirinkimus sa­
vo patalpose.

Po visų kalbų, kurios perdaug 
laiko neužėmė, nes visi kalbėto­
jai kalbėjo trumpai, buvo graži 
muzikos programą, kurią išpildė 
Moors Club South American or­
kestrą. Po to visi patenkinti ke­
liavom į namus.

Valdyba taria padėkos žodį 
visiems, kurie atsilankė į šį iš­
važiavimą ir ypatingai Ameri­
kos Lietuviui už paskelbimus. 
Pirmyn Lietuviai, Pirmyn!

Jonas Bučinskas, Jr., 
Vice-Pirm.

Oha Dau jotai te ištekėjo už 
Juliaus J. Aksteno, rugs. 13-tą, 
šv. Kazimiero bažnyčioj« Ona 
Daujotaitė yra ponų A. Daujo­
tu duktė, iš Westboro, Mass.,gi 
jaurfojo tėvai M. Akstenai, jau 
mirę. Jaunuosius prie altoriaus 
palydėjo Juzė Akstenaite, Da­
nielius Šimkus, Felicija Zaka- 
raitė, Matilda Karaliūtė, Alfon­
sas Smolin ir Jokūbas Gudukas. 
Vestuviniai pietus buvo 1880 
klube, Westboro. Sugryžę po 
kelionės į New Yorką; puriai 
Akstenai apsigyvens Westboro.

Rita (Raskevičiutė) Raskett, 
iš East Millbury, Mass, ir Ed­
vardas Litvaitis apsivedė rugsė­
jo 13-tą, Millbury miestely. Liu 
dininkai buvo: ponia Irena 
Walsh, Mrs. Darata Faltynas,

RADIO ŽINIOS

Pasirodė Buldozeris 
Babrausko Pavilione

Leicester, Mass.
.Jis atvažiavo su pečiu ir su 

įvairiomis mekanizmo, priemo­
nėmis ir pradėjo savo parko va­
lymo darbą. Reikia tik stebė­
tis, kur Buldozeris tik pasisu­
ko tai ten tik lyguma teliko: ir 
kalnai susilygino su slėnimis 
ir medžiai nusilenkė, tikrai ste­
buklas pasidarė Babrausko Pa- 
vilijone. Bet tai ištikrųjų ne

Eleonaro Litvaitis,Andrius Ger­
main; William Raskevičius ir 
Edward Stacjr. Jaunavedžiai iš­
vyko į New Yorką ir sugryžę 
apsigyvens Worcestery.

Pereitą sekmadieny ponams 
Alekui ir Marijonai Žvaliaus­
kams giminės ir draugai suruo­
šė puotą jų gražiuose namuose 
19 Aetna St., atžymėti 25 metų 
jubiliejų jų vedybinio gyveni­
mo. \
Svečius vaišino jų gražios duk­

relės Anelė Parulienė, Jenny ir 
Mary Žvaliauskaitės, ponai J. 
Kondratavičiai ir ponai J. Pus- 
čiai.

Svečių bury matėsi sekanti 
vietos lietuviai: p.p. V. Paru- 
liai, V. Greskai, Delioniai, Kun- 
saičiai, Komanduliai, Krasins- 
kai, Pūrai, Sablinskaį Donilevi- 
čiai, Jurgelioniai, Backunai, R. 
Butkevičiai ir daug kitų, kurių 
visų vardų negalėjau atminti. 
Visi linkėjo ponams Žvaliaus­
kams geros kloties ir sulaukti 
auksinio jubiliejaus.

Linksmas rudens sezono pik­
nikas įvyks ateinantį sekmadie­
nį rugsėjo (Sept.) 21-mą, 1947 
m. Babrausko pa vili j one, Lei­
cester, Mass. Pradžia tuójaus 
po pietų. Pikniko rengėjais yra 
Worcester’io ivietos lietuvių vei­
kėjų grupė. Pelnas skiriamas 
pasiuntimui “CARE” siuntinių 
tremtiniams lietuviams į Euro­
pą .

Gros gera orkestrą visų die­
ną. Bus duodamos dovanos: kas 
greičiausiai suvalgys obolį ar 
kriaušę nuo siūlo, pasagos — 
padkavos metimo laimėtojas ir 
kas geriausiai pašoks lietuvių 
liaudies šakius. Jaunimui gera 
proga pasižymėti. Taipgi bus 
skanių valgių ir gėrimų.

Vieta taip pat yra daugiau 
pagražinta, ponai Babrauskai y- 
ra pasirįžę padaryti vietą kuo 
puikiausia.

Kviečia visus atsilankyti,

PILIEČIU PRIEDERMĖ
Jau artinasi laikas, kada visi 

Worcester’io piliečiai loš svar­
bią- rolę renkant tinkamus as­
menis į kandidatus miesto tar­
nybos vietoms užimti Pasirodo, 
kad lietuviai Worcester’yje turi 
gerą skaičių balsavime, bet nė­
ra šiais laikais lietuvio išrinkę. 
Prieš kiek metų, koncilmanų 
(councilman) vietas buvo užėmę 
vienas kitas lietuvis. Dabar yra 
proga tai atnaujint, kad skam­
bėtų lietuviška pavardė Worces- 
ter’io Tarybos vietose, nuo ma­
žiausios iki aukščiausios vietos. 
Mes visi žinome, kad šitas dar­
bas yra milžiniškas, pavieniai 
negali to atsiekti. Yra reikalin­
ga visų musų lietuvių parama ir 
susitaikymas, idant išrinkti lie­
tuvių kandidatus ir vieningai 
už juos balsuoti. Tada, mes juos 
išrinkę galėtume pasididžiuoti 
kitoms tautoms turėdami 
atstovus miesto tarnyboj.

Turime mesti senoviškus 
, vydėjimus ir abejojimus 
draugo lietuvio, o turime

kitą vietą gyventi, užmiršta už­
siregistruoti iš naujo. Tas svar­
bu prieš balsavimo laiką atlikti.

Antra priedermė. Būtinai šių 
nominacijos rinkimuose imti 
dalyvumą ir eiti balsuoti. No­
minacijose yra svarbiausia bal­
suoti, nes pastatoma kandida­
tai, kurie atstovaus partijas ir 
bus išrinkti. Nominacijose (ar­
ba primaries) turi kuo daugiau­
sia balsuoti, o balsuotojai pap­
rastai praleidžia pirmuosius 
rinkimus, kaipo neturinčius 
svarbos. Tokis paprotys yra 
labai kenksmingas patiems bal­
suotojams.

Sekančiose Amerikos Lietuvio 
numeriuose bus daugiau žinių 
apie Pilietystės privilegijas ir 
priedermes.

Jonas Bačinskas, Jr,
savo

VISIEMS ŽINOMA 
VAISTINĖ

“Ideal Pharmacy” Worcester’ 
y, Kelly Square prieš Liet. Pi­
liečių Kliubą, savo vaistinėje a- 
tidarė naują skyrių būtent: mo­
teriškų “Nylon” kojinių, vyriš­
kų kojinių ir ¡vyriškų įvairių 
diržų.

Moteriškos kojinės yra nau­
jausios mados ir tinkamiausios 
spalvos, jos gaminamos Tex’o 
tame fabrike, kuris karo metu 
išdirbo parašiutams medžiagą. 
Moteriškos kojinės, kainuoja: 
$1.15 - 1.35; vyriškos: 50c; vy­
riški įdomiaijgražųs diržai $1.25 
iki $1.85.

Prašome pasinaudoti proga, 
nusipirkti gerų kojinių ir vyr. 
diržų. Vaistinė atdaryta iki vė-

LIETUVIS

lumos, kai kitos ta ¡¡J 
uždarytos, šventai | ' 
vaistinė atidara.

Ideal Pham B 2
Lietovíài iQ ]

' ¡I
SMARKI AUDRA PRAŪŽĖ FUB I»

------------------------------------------------- s ink
Miami, Florida,, rugs. 18-tą. 

Smarkiausia vêsula praūžė sker­
sai pietinę Floridą trečiadienį, 
sunaikindama apelsinų sodus ir 
daržovių ukius, bet mažai pa­
darė nuostolių kitokiom nuosa­
vybėm. Vėjai putė iki 120 my­
lių greičio į valandą tarp Miami 
ir Palm Beach, kur gražiausi y- 
ra kurortai. Tik vienas žmogus 
žuvo laike audros ir devyni as­
menys dingo. Sodų savininkai 
apskaitliaivo, kad audra padarė 
nuostolių už milijonus dolerių, 
bet didesnė dalis iš $100,000,000 
derliaus išliks, šimtai tūkstan­
čių žmonių suėjo į viešbučius ir

Palangos Trejos 
Devinerios

Yra augalinis sutaisymas, su­
sideda grynai iš šaknelių, lapų, 
žiedų, seklų ir žolių. Veikia ant 
kūno organų taip kad pavarto­
jus ją tūlą laiką žmogus gauna 
naujų spėkų ir energijos. Kiek­
vienas kas tik nori būti visados 
sveikas, turėtų vartoti TRE- 
JANKĄ. Nes tai geriausias 
vaistas nuo dispepsijos, vidurių 
užkietėjimo, nerviškumo, sto­
kos apetito,» širdies supykimo, 
pilvo sugedimo, reumatizmo, 
neuralgijos, kosulio, gerklės 
skaudėjimo, karščiavimo, kru­
po, blogo upo, abelno nusilpimo, 
inkstų ir kepenų ligos.

Palangos Trejos Devynerios 
parsiduoda po $1.00, su prisiun- 
timu — $1.10. Siųsdami už­
sakymus, adresuokite:

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vemon St., Worcester, Mass.

Jsigykit Medaus
. « 4 i. ►

Lietuvių Radio Korporacijos 
programas per stotį WORL, 
950 kilocycles, 9:30 iki 10:30 
vai. ryte bus sekantis ateinan- 
ty sekmadieny:

1 — Muzika.
2 — Dainininkė Akvilė šiau- 

riutė iš Dorchesterio.
3 — Pasaka apie “Magdutę.”
Po programui prašome para­

šyt laiškelį ar atvirutę į stotį 
WORL, Lithuanian Program. 
216 Tremont St., Boston, Mass., 
pranešdami savu įspūdžius.

Steponas Minkąs

LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITÈS

AMERIKOS LIETUVY

kitus tvirtai pastatyta ) 
namus, pakol audrai „„ 
ti žmonės išvyko» sé r 
ir traukiniais į šiaą

Du iš trijų radio Ui 
BE Miami stoties naa L. 
ko audros sunaikinti, i 
pastatyti kad atlaikjí į I 
lių vėjus. Krautniį 
Beach, netinkamai ¿ 
nuo audros, turėjo ibį 
tolių nuo vandens. Fd U 
gus buvo nušautas iri “ 
buvo suareštuoti ui i 
krautuvių laike audra 
tuonių ¡valandų užėdą I 
vėsula pasuko į Meksñi

ps

Šv. Jurgio lietuvio j 
draugija rengia saro 1 
mą, sekmadienį, rugsėjį 
Maironio parke, Sto 
Mass. Rengėjai kvies 
jos narius ir «visus Eesė 
silankyti į pikniką, j

Rengėjai iš savo pá 
riña visiems, kad laid 
praleisite ir daug 
site pailsėję tryiamefl

W. C.K-1
Komi#

Parsiduoda Ni «
i R 

Platinos M vai
Kailis <

Naujas platinos lapės 
atvežtas iš Norvegija 
kainavo $600.00 op^ 
už $300.00

Pasinaudokite reta į į £ 
gyti retai pasaulyI į 
platinos lapes kailįLIleiptų S3 1 

AMERIKOS LW ia
14 Vernon St - Wongjj ren

sAmerikos W
Name Išsiranį’ H

2 kambarį p
14 Vernon St. f? P

Išsirandavoja du 
del profesijonalo - 
tisto, Daktaro M. D,* 
kato. Tai yra gersi 
lietuvio profesijoj I 1 
savo profesiją tirštai * 
apgyventoje vietoje, j

Padėkos Žodis
Rugpiučio 31-mą dieną, San­

daros 16-ta kuopa surengė 
draugišką išvažiavimą Mini- 
kauskų ūkyje, Grafton, Mass. Į 
šį pikniką buvo pakviestas Auš­
relės vyrų choras. Diena buvo 
graži ir visi kurie atsilankė, bu­
vo gerai pavaišinti ir pavalgė 
gerus pietus.. Aušrelės choristai 
visus dalyvius palinksmino su 
dainomis. Choras reiškia didelę 
padėką Sandaros 16-tai kuopai 
už atjautimą.

Aušreles Vyrų Choras

pa- 
del 

būti
, “mes už 

kandidatą, o kandidatas už 
mus.” Aš esu tikras, jei mes 
truputėlį nusižem i n t u m ė m ,' 
¡viens su kitu geriau susipažin-| 
tumėm, lietuvišką draugišku­
mu atgaivintumem, atsiektu- 
mėm gerų balsavimo vaisių.

šiuo metu yra gabių jaunuo­
lių, kurie savo nominacijos po- 
pieras yra išpildę. Paminėtinas 
gerai žinomas p. Juozas Grigai­
tis, buvęs kouncilmanu del 
Ward 4, prieš einant į kariuo­
menę. Dabar jis siekia į Ąlder- 
mano vietos, iš Ward 4, kandi­
datas demokratų partijoj: Ed­
vardas V. Kupstas irgi geras 
lietuvis, jaunikaitis, pirmą kar­
tą stoja į miesto nominacijas, 
kaipo kondidatas į kouncilma- 
nus, taipgi Ward 4. Jonas že­
maitis, visų žinomas, išsiėmė 
popieras į mokyklos komitetą 
(School Committee), jis paeina 
iš Ward 9, kur mažai yra lie­
tuvių apsigyvenę, bet gera pa­
rama lietuvių gali būti. Jonas 
žemaitis išrinktas atstovauti tą 
Wardą.
Pirma priedermė kiekvieno pi­

liečio, tai yra tinkamai už­
siregistruoti. Kartais ¡pasitaiko, 
kad balsuotojas persikrausto į

stebuklas, o tiktai žmogaus tek- vfíífí
nika ir buldozerio darbas.

Dabar nuvykę į Babrausko 
Pa vili joną nebepažinsi te jo — 
ten, tarpgiry, kur pirmiau pel­
kės tyvuliavo,, ir kelmai kornus 
žeidė ir automobilių padangas 
gadino, šiandien jau tyku ir 
ramu paežery ir pagiry. Vietos 
del tūkstančio mašinų.

Lietuviai kai miega tai mie­
ga, bet kai nubunda; tai dide­
lius darbus nuveikia. Atvažiuo­
kite ir pasitikrinkite. Toji lietu­
viška įstaiga kviečia jus į sve­
čius. Atdara kasdieną.

pra-Jei kas rengiate kokią 
mogą: — vestuves ar sužiedo- 
tuves, balių ar sukaktuves — 
ten vieta atdara del visų — ten 
vasara užsibaigs tik ant Kalė­
dų. Teiraukitės pas ponią Bab- 
rauskienę, Leicestery.

ROSELAND FLOWER SHOP
301 PLEASANT ST. - WORCESTER, MASS. 

Telephone 2-4715
Vestuvių Puokštes
Laidotuvių Bukietai

Gėles Visokiem Reikalam
Persodinimui Augmenys ir 

Vainikų Krepšeliai

PAIEŠKOJIMAI
Antanas Kleiza, dabar gyve­

nąs Vokietijoje ieško trijų Je- 
sulaičių, iš Mariampolės apskri­
ties, kurie jau virš 30 metų gy­
vena Amerikoje. Antanas Klei­
za yra Jesulaičrų sesers sūnūs. 
Vienas iš Jesulaičių gyvena 
Worcestery. Jie patys, arba ži­
nantieji apie juos, malonėkite 
parašyt: Ona Kleiza, 115 Allen 
Place, Hartford 6, Conn.

Antanas Polekauskas, gyv. D. 
P. Camp, Sehgenstadt b. Wurz­
burg, Germany, paieško: Kazio 
Ivanausko, kilusio iš Čiukiške- 
lių km., Josvainių valsč., Kėdai­
nių apskr. ir kun. Juozo Jašin- 
sky, kilusio iš Ruseinių km., 
Josvainių ¡valse., Kėdainių apsk. 
Žinutės Q

iš NorthLiudvikas Končius, 
Abington, Mass, atvyko ir pali­
ko Amerikos Lietuvio krautuvėj 
šių metų šviežaus medaus.

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon St. Worcester, Mass.

Ieškau sau Draugės
Ieškau sau draugės gyveni­

mui. Esu 48 m. amžiaus,, turiu 
ūkį iš 160 akrų žemės su gyvy- 
liais.

Norėčiau susituokti su lietu­
ve tremtine motere ar mergina 
tarp 30 - 45 m. amžiaus, už­
sieny gyvenančia. Pageidauja­
ma, kad rašant prisiųstų fo­
tografiją. Rašykite:

MR. V. ŽALYS
Lac du Bonnet, Winnipeg, 

Manitoba, Canada.

5 81 
Jisie Bei

Kreipkitės Ame# į Jo; 
ofisan ar telefonuotó*] fe
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Pristatomi | N*5* 
Vietiniai ir Importo^®

•gEdward liai^
PACKAGE STO^Į

Užlaiko Visokias
Gi rymu s, Lietuvi^ * 8

Degtinę, Vyu| &
278 MILLBURY i*, 

Tel. MW 1

CARROLL FUNERAL HOME
KOPLYČIA — 3 Winthrop gatvės

KOPLYČIOS NAUDOJIMAS NEMOKAI^

RAŠTINĖ — 72 Vemon gatvės 

4-6757 Telefonai 6-7297

BBC 
!su 
kna

DÓ} 
ikrel 
«¡st

Visiems Prieinamomis Kainomis
EDWARD V. KUPSTAS

DDL GKRMBirrV AkLlHlV» ATBUKITE |

. THE EYEGLASS SHOP
lt MILLBURY G-VM 
(Prie Kelley Alk*.) 

RRCMCTJČi 
UFILDOMI

TBL. DIAL t-8001

teinu 
SUTAISOMI

as BUDTŲ PATYRIMO patbuthjoiimui
VAL J. WADOWSKI — OPTIKTKRIAI — JOS. B. WADOWSK1

Vienintelis lietuvis Balzamuotoje
Worcestery

ANTRO PASAULINIO KARO VETERANAS
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